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Festyny, warsztaty, festiwal kolorów i baniek, ogrodo-
we koncerty, wydarzenia sportowe, kulturalne i ciekawe 
spotkania – to będzie lato pełne wrażeń. Jak zawsze za-
dbają o to Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu, Hala Spor-
towa i Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu. Muzyka, 
warsztaty, spotkania pełne sztuki i zabawy dla młodszych 
i starszych, koncerty ogrodowe – to tylko niektóre z wyda-
rzeń zaplanowanych przez GOK. Z kolei wielbiciele aktyw-

nego spędzania czasu będą mieli możliwość skorzystania 
z obiektów sportowych, które udostępnia mieszkańcom 
Hala Sportowa. Zaś w Bibliotece ciekawie będzie można 
spędzić czas nie tylko przy książce – choć letnie lektury to 
z pewnością doskonały sposób na wykorzystanie długich 
wakacyjnych wieczorów. 

Zachęcamy do zapoznania się z ofertami naszych 
gminnych placówek na wakacje!

W wakacje nie będziemy się nudzić
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SCENA 
NA
OGRO–
DOWEJ

28.06.2024 - KONCERT
19:00 - KANU

5.07.2024 - KINO PLENEROWE
20:30 - Kung Fu Panda
22:00 - Grand Budapest Hotel

12.07.2024 - KINO PLENEROWE
18:00 - Wernisaż prac Pawła Widery w cyklu
             „Pranie Pachnące Sztuką”
20:30 - Madagaskar
22:00 - Służące

26.07.2024 - KONCERT 
19:00 - ZELENENEBO

 

 

2.08.2024 - KINO PLENEROWE
20:30 - Trolle
22:00 - Emma.

9.08.2024 - KINO PLENEROWE
20:30 - Krudowie
22:00 - Rocketman

23.08.2024 - KINO PLENEROWE 
                                 i KONCERT
19:00 - sPOLISH RADIO 
20:30 - Kot w butach
22:00 - Król Rozrywki

 teren zielony wokół Gminnego Ośrodka Kultury w Suszcu | WSTĘP WOLNY 
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Czy takiego losu chcemy?
Kolejne dni, miesiące, to, co dzieje się w świecie, 

Europie, kraju, nie napawają optymizmem. Szczegól-
nie dotyczy to kondycji naszej zachodniej demokracji. 
Jest dziś ona gorsza niż w latach 30. ubiegłego wieku, 
a wiemy, czym się to skończyło. Ostatnie zjazdy na 
różnych szczeblach, wybory, różne spotkania, które 
odbywają się na szczeblach rządowych, a nawet sa-
morządowych, dają nie tylko odczucie, ale napawają 
pesymizmem, że czasy dobre są już za nami, a coraz 
to trudniej jest się dogadać nawet w najprostszych 
sprawach. Życie na kredyt wielu państw się kończy. 
Przychodzi za to słono zapłacić. Sytuację pogarszają 
działania dezinformacyjne. Nasilające się działania 
hybrydowe prowadzą do poróżniania całych społe-
czeństw, a to jest bardzo groźne w okresach ciężkich 
prób, jakimi są wojny, kataklizmy itd. Ostatnie pożary 
w Polsce i inne niebezpieczne zdarzenia pokazują, 
jak łatwo można zniszczyć czyjś majątek, wywołać 
panikę.

Niestety innego pomysłu na lepszy ustrój nikt 
dziś nie ma, a nazizm i komunizm pokazały jeszcze 
coś gorszego. Obecna droga Europy, w skomplikowa-
nej sytuacji międzynarodowej, prowadzi nieuchron-
nie do kolejnego wielkiego kryzysu i na naszym kon-
tynencie. Oprócz przyjmowania przez całe rzesze 
ludzkości zachodniego kontynentu wymyślonych 
demagogii, trwa ciągła, permanentna dezintegra-
cja społeczeństw. Cały mechanizm demokratyczny, 
demokracja liberalna Europy, był tworzony, funkcjo-
nował, opierał się na wartościach chrześcijańskich, 
na moralności, pojęciu prawdy czy koncepcji osoby. 
Dziś wszystkie te wartości Europa, a obecnie i my, 
grzebiemy w grobie, a niestety demokracja bez nich 
nie istnieje. Ona ich potrzebuje. Sama w sobie nie jest 
w stanie ich wytworzyć. Do tego dochodzi zbliżają-
cy się dużymi krokami kryzys gospodarczy, mający 
w Europie w znacznej mierze swe korzenie w nowej 
religii tzw. „zielonym ładzie”.

Wiele nieszczęść, napięć współczesnej Europy, 
rodzi się z braku wiedzy o świecie. Jedyną kuźnią 
wiedzy dla obecnego pokolenia to niestety wiedza 
z ukierunkowanego na „niewiedzę” internetu. Obec-
nie, żeby było jeszcze gorzej, w szkołach wycofuje się 
nawet prace domowe dla uczniów, a wszędobylskie 
komórki odciągają młodych nawet od rozwoju fi-
zycznego. Jednostka, normalny człowiek, jest trakto-
wany jako całkiem wyizolowany, abstrakcyjny twór, 
niezależny od niczego, religii, narodu czy własnej 
tożsamości kulturowej.

Zachód chciał mówić całemu światu, jako ka-
znodzieja, jak ma żyć, ale niestety to już nie działa, 
bo to, co proponują, jest antyludzkie, siła przykładu 
jest bardzo marna, wręcz w wielu przypadkach od-
rażająca. Przytomne postrzeganie świata nie istnieje, 
dlatego rodzi się coraz to więcej konfliktów bez do-
brego rozwiązania albo żadnego.

Emocje natomiast środki przekazu rozgrzewają 
do białości, a to tylko pogarsza sytuację. Sami sobie 
zakładamy coraz to mocniej węzeł gordyjski. Katalog 
zachcianek, nieokiełznanych żądań się poszerza, a to 
ma swoje granice i w ostateczności prowadzi, tak 
jak to było już w przeszłości, do tego, że wszystko 
może się w jednej chwili zamienić w popiół i tak się 
z pewnością stanie.

Dziś każdy każdego próbuje osądzać, nie patrząc 
na własne podwórko. Zbyt pochopnie za pomocą 
medialnych przekazów, różni się ludzi, a wręcz nisz-
czy. Pojednanie i dialog odchodzą w kąt. Zauważamy 
tylko to, co chcemy, nie wchodząc w sedno sprawy. 
Ślepota, a wręcz głupota, dotyka coraz to większe 
rzesze, nie tylko pojedynczych ludzi, a całe narody, 
co już jest bardzo niebezpieczne.

Na poziomie lokalnym wszyscy się znają i ro-
zumieją jeszcze realne potrzeby i możliwości, przy-
najmniej w zdecydowanej większości. Natomiast na 
poziomie centralnym wielu polityków to populiści, 
mówią rzeczy, które nie mają sensu, nie mają umo-
cowania w realiach świata, ale podobają się ludziom. 
Bo któż by nie chciał mieć nieba na ziemi. Stąd do 
głosu dochodzą w coraz to większej skali skrajnie 
populistyczne ugrupowania w całej Europie. Przy-
kładem może być Ameryka. Ten pozornie bogaty 
kraj jest obrazem ogromnej rozpaczy. Miliony uza-
leżnionych od narkotyków, od mediów społeczno-
ściowych, ogromne obszary biedy, rozbite rodziny, 
utrata wartości, strach przed przyszłością, garstka 
bogaczy. Dla bardzo wielu ulica stała się domem 
i dotyka to coraz więcej ludzi. Brak opieki lekarskiej 
pogłębia problemy.

Marks, Engels, Lenin, Hitler, Stalin głosili myśli 
objawione i wpajali społeczeństwom, że to co głoszą 
to tylko prawda ostateczna, właściwa droga, którą 
należy podążać. Jak się to skończyło wszyscy wiemy.

Europa robi dziś to samo. Władze Unii Europej-
skiej, jej przywódcy, starają się iść krok w krok drogą 
znanych z przeszłości ideologii. Prawdy objawione, 
które każe wręcz wpajać się wszystkim krajom Euro-
py, wdrażać w poszczególnych krajach, są nakazem. 

Tutaj wystarczy popatrzeć na ideologię, wręcz religię, 
którą narzuca się nam wszystkim pod postacią tzw. 
„zielonego ładu”. Te kompletnie nie mające oparcia 
w rzeczywistości i w obecnych możliwościach próby 
oparcia całej gospodarki na zielonej energii są czy-
stą demagogią. Generalnie prowadzi to do ubóstwa 
w Europie i oddania pałeczki pierwszeństwa innym 
gospodarkom azjatyckim i innych krajów, a klimatu 
nie tylko nie poprawi się, ale wręcz mu zaszkodzi.

Jest wolność, ale nie ma odpowiedzialności. 
Każdy może robić, co chce, choćby wybierać płeć, 
okaleczać się według zachcianek, być chłopcem czy 
dziewczynką. Dziś, skoro brak jakichkolwiek auto-
rytetów, rewolucja może przyjść tylko od dołu. Ale 
wiele jeszcze przecierpimy, następować będą ko-
lejne tragedie, nim się to stanie, a nastąpi to, gdy 
nasze społeczności znajdą się w sytuacji tragicznie 
ekstremalnej. Zmiana nie może i nie przyjdzie już na 
pewno z góry, bo tam jest za wielka kasa. Jaskrawym 
przykładem obecnych czasów może być ta niby bo-
gata Ameryka, z milionami nędzarzy, którą rządzą 
90-latkowie. Czy taki sam los chcemy zgotować swo-
im dzieciom, bo idziemy tą samą drogą, co Ameryka, 
gdzie nieokiełznana wolność, liberalna demokracja, 
doprowadziły miliony ludzi do granicy rozpaczy, a ko-
lejne tam pokolenie stacza się do takiego samego 
bagna cywilizacji.

Wójt Gminy Suszec
Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze

W dniu 7 września 2024 r. o godz. 13.00 na te-
renie boiska w Kryrach odbędą się Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Suszec.

Serdecznie zapraszamy.
 Wójt Gminy Suszec

Zapraszamy na Dożynki 
Sołecko-Gminne

Dożynki to święto wszystkich rolników, ale także 
nas – korzystających z owoców ciężkiej pracy na roli. 
Zapraszamy na uroczystości dożynkowe do Suszca, 
gdzie w tym roku odbędą się Dożynki Sołecko-Gmin-
ne – w niedzielę 8 września 2024 r. 

Wójt Gminy Suszec

Trzy Sesje Rady
W maju i czerwcu Radni Gminy Suszec spotkali 

się trzykrotnie. Pierwsza sesja miała miejsce na po-
czątku maja i konstytuowała nową Radę Gminy po 
wyborach samorządowych. Radni otrzymali swo-
je powołania, wybierano Przewodniczącego Rady 
Gminy oraz Wiceprzewodniczącego. Powołano także 
Komisję Rewizyjną, Komisję Skarg oraz pozostałe 
stałe komisje.

Pod koniec maja Radni spotkali się po raz ko-
lejny. Tym razem przyjęli uchwałę dotyczącą zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego obszaru położonego w rejonie rekultywacji 
niecki osiadań cieku Branickiego oraz wybrali no-
wego delegata do reprezentowania Gminy Suszec 
w Zgromadzeniu Międzygminnego Związku Komu-
nikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju. Został nim Antoni 
Kuś. Radni ustalali także wysokość wynagrodzenia 
Wójta Gminy Suszec. Uchwałą z dnia 23 maja 2024 r. 
ustalono, że wynagrodzenie Wójta będzie się składać 
z następujących składników:

1) wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 
100% maksymalnego poziomu wynagrodzenia za-
sadniczego określonego w załączniku nr 1 do roz-

porządzenia Rady Ministrów z dnia 23 października 
2021 roku w sprawie wynagrodzenia pracowników 
samorządowych (Dz.U. z 2001 r. poz. 1960 ze zm.) dla 
wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców – 10250 zł

2) dodatku fukcyjnego w wysokości 100% mak-
symalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego 
określonego w załączniku nr 1 do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 23 października 2021 roku 
w sprawie wynagrodzenia pracowników samorzą-
dowych (Dz.U. z 2001 r. poz. 1960 ze zm.) dla wójta 
w gminie do 15 tys. mieszkańców – 3150 zł

3) dodatku specjalnego w kwocie wynoszącej 
30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego – 4020 zł.

Pod koniec czerwca odbyła się trzecia Sesja. Pod-
czas tego spotkania Radni zapoznali się z raportem 
o stanie gminy. Jego pełną treść można znaleźć na 
stronie www.bip.suszec.iap.pl. Czerwcowa sesja to 
zawsze czas na podsumowanie działalności Wójta. 
Tak było także tym razem. Udzielono Wójtowi Maria-
nowi Pawlasowi wotum zaufania, a także wysłuchano 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2023 
rok. Odczytano także opinię RIO o sprawozdaniu. 

Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła pozytywną 
opinię na jej temat. Następnie przedstawiono infor-
macje o stanie mienia komunalnego. Komisja Rewi-
zyjna zaopiniowała działalność Wójta oraz wykonanie 
budżetu, a następnie wystąpiła z wnioskiem o udzie-
lenie absolutorium Wójtowi Marianowi Pawlasowi. 
Za zgodą Radnych, podjęto uchwałę o udzieleniu 
absolutorium.

Podczas ostatniej przed wakacjami Sesji Radni 
podjęli także uchwały o nadaniu nazw dwóm ulicom 
(Azaliowej i Lawendowej w Rudzicze),  zaliczeniu do 
kategorii dróg gminnych ul. Zagrodowej w Suszcu 
oraz ustalili wysokość ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ochotników z terenu gminu Suszec. 
Wynosi on: 30 zł – dla strażaków ochotników uczest-
niczących w akcji ratowniczej; 15 zł – dla strażaków 
uczestniczących w szkoleniu; 30 zł – dla strażaków 
uczestniczących w ćwiczeniu; 15 zł – dla kandydatów 
na strażaków ochotników. 

Więcej na temat Sesji Rady, uchwał oraz relacje 
live ze spotkań można znaleźć na stronie www.bip.
suszec.iap.pl w zakładce SESJE RADY GMINY.

Oprac. Monika Panfil
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Fundusze Sołeckie – co udało się zrobić?
Połowa roku za nami. Co zaplanowano i udało 

się zrealizować w ramach środków przeznaczonych 
na fundusze sołeckie w poszczególnych miejscowo-
ściach? Poniżej prezentujemy zestawienie:

KOBIELICE:
Zagospodarowanie terenu przy przedszkolu 

w Kobielicach. Przeprowadzono spotkanie konsulta-
cyjne z przedstawicielami Rady Sołeckiej, po którym 
opracowano dokumentację projektową niezbędną 
do zgłoszenia montażu małej architektury (piaskow-
nicy) w miejscu publicznym, w Wydziale Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Pszczynie.

SUSZEC:
Wymiana urządzeń oraz doposażenie urzą-

dzeń dla dzieci na Placu Zabaw – Kangurek. 
Wykonano rozeznanie rynku i przedstawiono 

propozycję montażu urządzeń, po którym zlecono 
dostawę i montaż. Do końca kwietnia zamontowano 
urządzenia i uporządkowano teren wokół nich            .

RADOSTOWICE:
Doposażenie boiska Josieniec i terenu wokół. 
Rozeznano rynek i zakupiono betonowy grill. 
Wykonanie i montaż ogrodzenia wokół krzy-

ża przy ul. Jesionowej. 
Wykonano i zamontowano ogrodzenie.

KRYRY:
Remont i doposażenie pomieszczenia po by-

łym mieszkaniu w budynku w remizo-świetlicy 
w Kryrach, ul. Wyzwolenia 116 oraz terenu wokół 
remizo-świetlicy. 

Wykonano prace remontowe m.in. w zakresie 
prac glazurniczych, instalacji elektrycznej. W dalszym 

Inwestycje w gminie
Kolejne prace zostały zakończone w  maju 

i czerwcu. Wiele z nich, zarówno inwestycji drogo-
wych, jak i kubaturowych, toczy się od dłuższego 
czasu, poprawiając jakość i komfort życia naszych 
mieszkańców. 

Inwestycje drogowe
W maju zakończył się roboty polegające na bu-

dowie oświetlenia zasilanego energią odnawialną 
na terenie gminy. Prace zostały odebrane przez in-
westora. Trwają także remonty dróg o nawierzchni 
mineralno-bitumicznej. W przygotowaniu pozostają 
zakresy do remontów wielkopowierzchniowych dróg 
asfaltowych. 

Toczą się również procesy uzgodnień dotyczą-
cych przebudowy lub budowy odcinków dróg w całej 
gminie – m.in. Garbarskiej, Krętej, Tęczowej, Buko-
wej, Okrężnej, Wiejskiej, Dębowej, Dolnej, Mokrej, 
Piaskowej czy Prostej. Jedynie w wypadku plano-
wanej budowy fragmentu ul. Pogodnej w Rudzicz-
ce, podjęto decyzję o odłożeniu w czasie realizacji 
inwestycji. Wynika to z faktu, że objęty inwestycją 
odcinek został utwardzony kruszywem po robotach 
kanalizacyjnych, a przyległe do drogi tereny stanowią 
rejon o rozwijającej się zabudowie.

Inwestycje kubaturowe
Wiele dzieje się w zakresie podjętych inwestycji 

kubaturowych na terenie całej gminy. W Rudzicz-
ce, w dobudowanych salach lekcyjnych z Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym, zakończono wyposażanie 
pomieszczeń. Złożono także wniosek o pozwolenie 

na użytkowanie obiektu.
W Suszcu w Przedszkolu Publicznym przepro-

wadzono analizę rachunków za energię elektryczną 
i zlecono doposażenie obiektu w kompensatory 
mocy biernej. Wystąpiono także o o pozwolenie 
wodnoprawne na odprowadzenie wód opadowych 
i roztopowych z terenu przedszkola.

W Kobielicach wiele zmienia się w Szkole Pod-
stawowej, jak i wokół niej. W ostatnim czasie ode-
brano uzgodnioną z PGK dokumentację projektową 
przebudowy wodociągu. Wycięto także tuje na ul. 
Jana Pawła II i wzdłuż zlikwidowanego ogrodzenia. 
Ustalono nową lokalizację urządzeń placu zabaw 
z „Radosnej Szkoły” i zlikwidowano ogrodzenie po-
między terenem szkolnym a terenem CIL. Zabrano 
także urządzenia zabawowe formy Muller do od-
nowienia. Z kolei w samym budynku trwają prace 
instalacyjne.

W Mizerowie, ze względu na analizę gruntu, na 
którym powstaje boisko sportowe, konieczna była 
zmiana technologii wykonania głównej płyty bo-
iska sportowego. W ostatnim czasie udało się ustalić 
i zaakceptować zmianę wspomnianej technologii.

W Suszcu planowana jest termomodernizacja 
i zmiana sposobu użytkowania budynku Ośrodka 
Zdrowia przy ul. Wyzwolenia. Wyłoniono już pro-
jektanta i przygotowano koncepcję. Obecnie trwa 
przygotowywanie dokumentacji.

W Kryrach zaplanowano budowę terenu rekre-
acyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym. Po 
konsultacjach z przedstawicielami ZSP, Klubu Spor-
towego „Czapla” oraz przedstawicielami Rady Gminy 
i sołectwa, zlecono projekt terenu. Obecnie przygo-
towywana jest procedura wyboru wykonawcy robót.

Doposażono plac zabaw „Kangurek” w Suszcu, 
montując nowe urządzenia i porządkując teren; za-
kupiono nowy grill betonowy, który ustawiono na 
terenach przy boisku „Josieniec” w Radostowicach; 
zakupiono głośniki estradowe, a także zamontowa-
no nowe drzwi wewnętrzne w remizie w Rudziczce; 
wykonano i zamontowano ogrodzenie wokół krzy-
ża przy ul. Jesionowej w Radostowicach. Trwa tak-
że remont i doposażenie pomieszczenia po byłym 
mieszkaniu w budynku remizo-świetlicy w Kryrach 
oraz terenu wokół.

Inwestycje liniowe
Wciąż trwa budowa kanalizacji sanitarnej w so-

łectwie Kryry. Obecnie w toku są prace projektowe 
zmiany trasy sieci kanalizacji sanitarnej, kontynu-
owana jest także realizacja budowy kolejnych od-
cinków sieci. Końcem maja  br. rozstrzygnięto proce-
durę przetargową na projektowanie, modernizację 
i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Suszcu. 23 maja 
2024 r. podpisano umowę z wykonawcą robót oraz 
inspektorem nadzoru inwestorskiego, a 30 maja 
przekazano wykonawcy teren budowy. Prace mają 
potrwać 19 miesięcy.

Oprac. Monika Panfil

Jak głosowaliśmy w wyborach do Europarlamentu
Na początku czerwca odbyły się wybory do 

Parlamentu Europejskiego. Także w naszej gminie 
mieszkańcy głosowali na swoich kandydatów. W na-
szym województwie można było wybrać kandyda-
tów spośród 10 zgłoszonych komitetów. 

Spomiędzy kandydatów z województwa śląskie-
go mandaty zdobyli 3 posłowie z ramienia Koalicji 
Obywatelskiej, 2 posłowie z Prawa i Sprawiedliwości 
oraz jeden z Konfederacji. Są to: Borys Budka (Koali-
cja Obywatelska), Łukasz Kohut (Koalicja Obywatel-
ska), Mirosława Nykiel (Koalicja Obywatelska), Patryk 
Jaki (Prawo i Sprawiedliwość), Jadwiga Wiśniewska 
(Prawo i Sprawiedliwość), Marcin Sypniewski (Kon-
federacja Wolność i Niepodległość).

Ile głosów zdobyli w naszej gminie i w powie-
cie kandydaci, którzy otrzymali mandat? W naszej 
gminie na Borysa Budkę głosowało 504 wyborców, 
a w całym powiecie – 5354; na Łukasza Kohuta – 

249 osób, a w całym powiecie – 2149; na Mirosławę 
Nykiel swój głos oddało 151 uprawnionych, a w po-
wiecie – 3209. Na Patryka Jakiego głosowało 1135 
wyborców w naszej gminie i 8 818 w powiecie; na 
Jadwigę Wiśniewską zagłosowało w naszej gminie 
225 osób, a w całym powiecie – 2636, zaś na Mar-
cina Sypniewskiego swój głos oddało w 168 miesz-
kańców gminy Suszec, a w całym powiecie – 1417 
wyborców.

W gminie Suszec najwięcej głosów zebrał Komi-
tet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość (1970 głosów), 
a następnie: Koalicja Obywatelska (986 głosów), KW 
Konfederacja Wolność i Niepodległość (544 głosy), 
KW Trzecia Droga (198 głosów), Lewica (75 głosów), 
KW Bezpartyjni Samorządowcy (38 głosów), KW Nor-
malny Kraj (16 głosów), KW Ruch Naprawy Polski 
(11 głosów), KW PL!SP (8 głosów), KW POLEXIT (8 
głosów).

Z poszczególnych komitetów najpopularniejsi 
w naszej gminie byli:

Prawo i Sprawiedliwość: Patryk Jaki – 1135 gło-
sów (otrzymał mandat); Jadwiga Wiśniewska – 225 
głosów (otrzymała mandat); Izabela Kloc – 500 gło-
sów (nie otrzymała mandatu);

Koalicja Obywatelska: Borys Budka – 504 głosy 
(otrzymał mandat); Mirosława Nykiel – 151 głosów 
(otrzymała mandat); Łukasz Kohut – 249 głosów 
(otrzymał mandat);

Trzecia Droga – Polska 2050 - PSL: Michał Gra-
matyka – 113 głosów (nie otrzymał mandatu)

Konfederacja Dobromir Sośnierz – 200 głosów 
(nie otrzymał mandatu); Marcin Sypniewski – 168 
głosów (otrzymał mandat).

Oprac. Monika Panfil

ciągu trwają prace remontowe.

RUDZICZKA:
Zakup klimatyzacji do remizo-świetlicy w Ru-

dziczce. 
Dokonano analizy wycen, po czym wyłoniono 

wykonawcę, podpisano umowę i przekazano teren 
budowy. Wykonano pełen zakres zadania. 

Doposażenie remizy i terenu wokół remizy. 
Zakupiono i zamontowano drewniane drzwi we-
wnętrzne do sali remizo-świetlicy. 

Zakup kosy i nożyc spalinowych do remi-
zoświetlicy. Zadanie zrealizowano w całości. 

Zakup namiotów dla sołectwa Rudziczka. 
Zadanie zrealizowano w całości.

UG Suszec
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Nowa Rada Powiatu rozpoczęła działalność
Grzegorz Wanot został nowym starostą pszczyń-

skim. Wicestarostą została Barbara Bandoła. Funkcję 
przewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego bę-
dzie pełnił Paweł Sadza, a wiceprzewodniczącego 
– Krystian Szostak.

Obrady pierwszej sesji nowo wybranej Rady 
Powiatu Pszczyńskiego kadencji 2024-29 otworzył 
radny senior Krystian Szostak. Radni odśpiewali hymn 
Polski, otrzymali zaświadczenia o wyborze na radne-
go oraz złożyli ślubowanie.

Następnie przystąpiono do wyboru przewod-
niczącego Rady Powiatu, którym został Paweł Sa-
dza, doświadczony samorządowiec, który w latach 
2010-2018 był starostą pszczyńskim. Będzie to jego 
druga kadencja z rzędu w roli przewodniczącego 
Rady. Otrzymał 14 głosów „za”, 8 radnych było prze-
ciw, jedna osoba wstrzymała się od głosu. 

Paweł Sadza podziękował radnym za zaufanie. 
- To moja czwarta kadencja w powiecie, druga jako 

przewodniczący. Mam nadzieję, że tak jak dotychczas, 
nie zawiodę Państwa zaufania – mówił przewodni-
czący. 

Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu został wy-
brany Krystian Szostak (14 głosów „za”, 9 przeciw). 
K. Szostak był burmistrzem Pszczyny w kadencji 
2006-2010, przez dwie kadencje był wicestarostą 
pszczyńskim, a w poprzedniej kadencji – wiceprze-
wodniczącym Rady Powiatu. Był jedynym kandyda-
tem na to stanowisko.

Wybór starosty
Następnie radni przystąpili do wyboru starosty 

pszczyńskiego w kadencji 2024-2029. Paweł Sadza 
zgłosił kandydaturę Grzegorza Wanota – doświadczo-
nego samorządowca, zarówno na szczeblu gminnym, 
jak i powiatowym. Był jedynym kandydatem na to 
stanowisko. 

Rada Powiatu 14 głosami „za”, przy jednym głosie 
przeciw i 8 wstrzymujących się wybrała Grzegorza 
Wanota na stanowisko starosty pszczyńskiego. 

Nowy starosta jest mieszkańcem Piasku, z wy-
kształcenia jest ekonomistą, ukończył również studia 
podyplomowe z prawa handlowego i gospodarcze-
go oraz MBA. Posiada 25-letni staż w samorządzie, 
w tym jako radny Rady Miejskiej w Pszczynie oraz 
radny Rady Powiatu Pszczyńskiego trzech kadencji, 
w której pełnił funkcję przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej, Komisji Finansów, a także wiceprzewod-
niczącego Rady. W latach 2014-18 jako zastępca bur-
mistrza Pszczyny był odpowiedzialny za pozyskiwa-
nie środków zewnętrznych, inwestycje, planowanie 
przestrzenne, ochronę środowiska i gospodarkę nie-
ruchomościami. W ostatniej kadencji pełnił funkcję 
członka Zarządu Powiatu Pszczyńskiego. 

Grzegorz Wanot podziękował radnym za 
zaufanie, jakim obdarzyli go w  głosowaniu. 
- Waszą decyzję przyjmuję z pokorą, jednocześnie 
zdając sobie sprawę z odpowiedzialności, jaka jest 
związana z obejmowanym stanowiskiem starosty 
pszczyńskiego. Deklaruję pełną wolę współpracy dla 
dobra społeczności obejmującej 111 tysięcy miesz-
kańców – mówił nowy starosta. Zwróci się także do 
pracowników Starostwa, jednostek organizacyjnych 
oraz powiatowych inspekcji i straży. 

- Dzięki głosom wyborców, którym dziękuję za 
udzielone mi poparcie oraz dzisiejszej decyzji Wysokiej 
Rady zostałem członkiem Waszego zespołu. Dziękuję za 
Wasz codzienny profesjonalizm i inicjatywy, które reali-
zujecie, jednocześnie zwracam się z prośbą o wsparcie, 
cierpliwość i odrobinę wyrozumiałości – podkreślił.

Grzegorz Wanot przypomniał, że miał możliwość 
praktycznego poznania pracy w strukturach samorzą-
du, będąc zastępcą burmistrza Pszczyny w kadencji 
2014-2018. 

- Mam nadzieję, że relacje powiat oraz wszystkie 
gminy będą układać się wzorcowo dla dobra naszych 
mieszkańców. Priorytetem Zarządu będzie jak najlepsze 
wykorzystanie środków unijnych. Cele, jakie Zarząd 

chce osiągnąć w kadencji 2024-29, będą realizowane 
w ramach kluczowych obszarów tematycznych: ochro-
ny zdrowia naszych mieszkańców, infrastruktury dro-
gowej, edukacji, środowiska, usług publicznych, polityki 
społecznej, a także promocji zewnętrznej. Podstawą 
polityki lokalnej prowadzonej przez Zarząd Powiatu 
Pszczyńskiego będzie szeroka współpraca z wieloma 
środowiskami. Pozostaję do Państwa dyspozycji w każ-
dej sytuacji, która dotyka spraw Powiatu Pszczyńskiego, 
jego mieszkańców i osób z nim związanych. Szanowni 
Państwo Radni do Was zwracam się o pomoc w identy-
fikowaniu potrzeb i problemów mieszkańców naszego 
powiatu, bo ich rozwiązywanie będzie przez najbliższe 
5 lat naszym wspólnym zadaniem – podkreślił Grze-
gorz Wanot. 

Barbara Bandoła wicestarostą
To do wyłącznej kompetencji starosty należy 

proponowanie kandydatury na wicestarostę oraz 
członków Zarządu. Grzegorz Wanot zaproponował 
na stanowisko wicestarosty pszczyńskiego kandy-
daturę Barbary Bandoły z gminy Miedźna, która jest 
jedną z radnych powiatowych z najdłuższym stażem, 
właśnie rozpoczyna swoją piątą kadencję w Radzie 
Powiatu. Ukończyła studia na UŚ oraz studia podyplo-
mowe z zakresu zarządzania oświatą, menedżerskie, 
studia dla liderów samorządowych i MBA w ochronie 
zdrowia. 

W latach 2010-2014 pełniła funkcję członkini 
Zarządu Powiatu Pszczyńskiego, w latach 2014-2018 
– przewodniczącej Rady Powiatu, a przez ostatnie 5,5 
roku – starosty pszczyńskiej. 

- Bogate doświadczenie zawodowe oraz samo-
rządowe jest gwarancją, że Barbara Bandoła będzie 
osobą stanowiącą wsparcie w realizacji zadań stoją-
cych przed Zarządem w najbliższym czasie – mówił 
Grzegorz Wanot.

Kandydaturę Barbary Bandoły poparło 14 rad-

nych, przeciw było 9. Tym samym objęła ona stano-
wisko wicestarosty pszczyńskiej. 

Starosta Grzegorz Wanot zgłosił na stanowisko 
etatowego członka Zarządu kandydaturę Grzego-
rza Nogłego z gminy Pawłowice. Ukończył on Aka-
demię Górniczo-Hutniczą w Krakowie oraz studia 
podyplomowe w zakresie mediacji, administracji 
samorządowej oraz energetyki. Mocno angażuje się 
w działalność Ochotniczych Straży Pożarnych. W la-
tach 1990-1994 był radnym Rady Gminy Pawłowice, 
natomiast latach 2002-2018 – radnym Rady Powiatu 
Pszczyńskiego. W tym czasie pełnił funkcję przewod-
niczącego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz wiceprzewodniczącego Rady Po-
wiatu. Od 2013 roku był wicestarostą, a później eta-
towym członkiem Zarządu Powiatu Pszczyńskiego. 
Grzegorz Nogły został etatowym członkiem Zarządu 
Powiatu Pszczyńskiego w kadencji 2024-29, otrzy-
mując 23 głosy „za”.

Nieetatowym członkiem Zarządu został Zdzisław 
Grygier (14 głosów „za”, 9 przeciw), który od ponad 
30 lat pracuje w samorządzie. Od 2014 roku w Radzie 

Powiatu Pszczyńskiego przewodniczył pracom Komi-
sji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Był 
też sekretarzem Komisji Rewizyjnej.

Na nieetatowego członka Zarządu został wy-
brany również Damian Cieszewski, który przez 14 
lat kierował Zespołem Szkół nr 1 w Pszczynie. Jest 
współtwórcą Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej – 
wspierającej lokalnych przedsiębiorców i rzemieśl-
ników. W latach 1992-94 był radnym Rady Miejskiej 
w Pszczynie. Od trzech kadencji był radnym Rady 
Powiatu Pszczyńskiego, a przez ponad 5 ostatnich 
lat pełnił funkcję wicestarosty pszczyńskiego. Za jego 
kandydaturą głosowało 14 radnych, 8 było przeciw, 
a jeden głos był wstrzymujący. 

Radni PiS odmówili prac w Komisji Rewizyjnej
Następnie radni przystąpili do wyboru składu 

Komisji Rewizyjnej. Zgłoszono Waldemara Lipusa, 
Edytę Waleczek oraz Romana Bańczyka, którzy wy-
razili zgodę na pracę w Komisji. 

Następnie głos zabrał przewodniczący Rady, 
Paweł Sadza. 

- Zwyczajem dobrym do tej pory było wskazywanie 
do Komisji Rewizyjnej członków wszystkich komitetów, 
które startowały w wyborach do Rady Powiatu i jak do 
tej pory od początku istnienia Powiatu, czyli od 25 lat 
nie było z tym problemu. Zgłaszam zatem na członka 
Komisji Rewizyjnej radną Marcelę Kanafek-Lewandow-
ską – mówił Paweł Sadza. Radna Marcela Kanafek-Le-
wandowska poprosiła o 2 minuty przerwy, po czym 
wyszła razem z pozostałymi radnymi startującymi 
z list Prawa i Sprawiedliwości. Po powrocie przekaza-
ła, że nie wyraża zgody na kandydowanie na członka 
Komisji Rewizyjnej. 

Kolejno prac w  Komisji Rewizyjnej odmó-
wili pozostali radni wybrani z list PiS: Marek Lu-
cjan, Jacek Sodzawiczny, Aleksander Malcher, 
Bronisław Śmieja, Teresa Sochacka-Kabut, Beata 

Rozmus, Wiesław Konieczny oraz Rafał Wróbel. 
Ponieważ Komisja Rewizyjna musi funkcjonować, 
a zgodnie ze statutem jej skład musi wynosić 5 rad-
nych, na kolejnych członków Komisji zgłoszono Ma-
cieja Tomczykiewicza oraz Wojciecha Lalę. 

Ostatecznie skład osobowy Komisji Rewizyjnej 
kształtuje się następująco: Waldemar Lipus – prze-
wodniczący, Edyta Waleczek – wiceprzewodnicząca, 
Roman Bańczyk – sekretarz oraz Maciej Tomczykie-
wicz i Wojciech Lala – członkowie.

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji tworzą: Mi-
chał Pudełko – przewodniczący, Maciej Tomczykie-
wicz – wiceprzewodniczący oraz Przemysław Sawicki 
– członek (radni startujący z list PiS nie zapropono-
wali kandydatów do prac Komisji).

Rada wybrała także przewodniczących trzech 
pozostałych komisji oraz składy tych komisji. I tak 
Komisję Finansów tworzą: Przemysław Sawicki 
– przewodniczący oraz Barbara Bandoła, Damian 
Cieszewski, Zdzisław Grygier, Grzegorz Nogły. 
Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Śro-
dowiska – Wojciech Lala – przewodniczący oraz 
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Nowa Rada Gminy zaprzysiężona
W wyborach samorządowych 7 kwietnia wybra-

liśmy na kolejną kadencję Wójta – Mariana Pawlasa 
oraz nowych radnych. Zostali nimi: z Kobielic Szy-
mon Sekta i Antoni Kuś, z Kryr Tomasz Młotek oraz 
Janusz Beer, z Mizerowa Krzysztof Świerczek i Eu-
geniusz Waleczek, z Radostowic Rafał Widera oraz 
Renata Kozik, z Rudziczki Wojciech Prządka i Jacek 
Szymanowski, z Suszca Adam Tchorz, Eugeniusz 
Kukla, Damian Gębała, Jan Witoszek i Agnieszka 
Slaczałek.

W dniu 7 maja 2024 r. odbyła się I Sesja Rady 
Gminy Suszec, na której nastąpiło zaprzysiężenie 
radnych oraz Wójta kadencji 2024-2029.

Dokonano także wyboru Przewodniczącego 
Rady Gminy Suszec. Zgłoszono jedną kandydaturę na 
to stanowisko. Przewodniczącym Rady, zdobywając 
14 głosów „za” i jeden wstrzymujący, został ponownie 
wybrany Szymon Sekta

- Jest mi niezmiernie miło, że zostałem wybrany na 
to stanowisko. Biorąc pod uwagę poprzednią kadencję, 
dołożę wszelkich starań, aby wypełniać wszystkie ciążą-
ce na mnie obowiązki. Razem musimy zrobić wszystko, 
aby nasza gmina rozwijała się jeszcze dynamiczniej. 
Zapraszam wszystkich państwa do współpracy – mówił 
Szymon Sekta.

Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Suszec zo-
stał Damian Gębała.

- Człowiek o wielkim sercu, samorządowiec od 
zawsze, społecznik, działający na rzecz gminy od lat. 
Osoba, na którą zawsze można liczyć i na której za-
wsze można polegać – mówił Szymon Sekta o swoim 
zastępcy.

- Staram się pracować na rzecz społeczeństwa 
i naszej gminy. Jest mi niezmiernie miło, że obdarzyli-
ście mnie państwo zaufaniem  – skomentował Damian 
Gębała.

Powołano także komisje. Ich skład przedstawia 
się następująco:

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 
i Pomocy Społecznej:

    1. Damian Gębała
    2. Renata Kozik
    3. Antoni Kuś
    4. Tomasz Młotek
    5. Agnieszka Slaczałek
    6. Jacek Szymanowski – Przewodniczący
    7. Eugeniusz Waleczek

Komisja Finansów, Budżetu, Inwestycji i Roz-
woju  Gospodarczego:

    1. Tomasz Młotek
    2. Wojciech Prządka
    3. Szymon Sekta
    4. Agnieszka Slaczałek
    5. Jacek Szymanowski
    6. Krzysztof Świerczek
    7. Adam Tchorz – Przewodniczący
    8. Rafał Widera
    9. Jan Witoszek

Komisja Gospodarki Komunalnej oraz Ładu 
i Porządku:

    1. Janusz Beer
    2. Damian Gębała
    3. Eugeniusz Kukla
    4. Antoni Kuś - Przewodniczący
    5. Wojciech Prządka
    6. Eugeniusz Waleczek
    7. Rafał Widera

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Śro-
dowiska:

    1. Janusz Beer – Przewodniczący
    2. Damian Gębała
    3. Tomasz Młotek
    4. Renata Kozik
    5. Jan Witoszek

Komisja Rewizyjna 
    1. Jacek Szymanowski
    2. Krzysztof Świerczek – Przewodniczący
    3. Adam Tchorz 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
    1. Renata Kozik
    2. Eugeniusz Kukla – Przewodniczący
    3. Agnieszka Slaczałek
    4. Krzysztof Świerczek
    5. Jan Witoszek
Radnym nowej kadencji oraz Wójtowi życzy-

my owocnej pracy i współpracy na rzecz gminy i jej 
mieszkańców przez nadchodzące 5 lat.

Monika Panfil
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Roman Bańczyk, Zdzisław Grygier, Marcela Kanaf-
ek-Lewandowska, Wiesław Konieczny, Waldemar 
Lipus, Aleksander Malcher, Grzegorz Nogły, Beata 
Rozmus, Teresa Sochacka-Kabut, Jacek Sodzawiczny, 
Krystian Szostak, Bronisław Śmieja. Komisję Spraw 
Społecznych – Edyta Waleczek – przewodnicząca 
oraz Barbara Bandoła, Damian Cieszewski, Marcela 
Kanafek-Lewandowska, Wiesław Konieczny, Marek 

Lucjan, Aleksander Malcher Michał Pudełko, Beata 
Rozmus, Teresa Sochacka-Kabut, Jacek Sodzawiczny, 
Krystian Szostak, Bronisław Śmieja, Grzegorz Wanot, 
Rafał Wróbel.

- Bardzo się cieszę, że gremialnie stanowimy 
o składach komisji stałych Rady, czyli Komisji Finan-
sów, Komisji Gospodarki i Komisji Spraw Społecznych. 
Ubolewam bardzo, że zarówno zapisy ustawowe, jak 

i zapisy statutu nie mają znaczenia dla części radnych 
i nie zdecydowali się, aby zasiąść w Komisji Rewizyjnej, 
bądź Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. To jest świadec-
two dla Państwa zaangażowania w samorząd powiato-
wy, który określa zarówno ustawa, jak i Statut Powiatu 
Pszczyńskiego – powiedział Paweł Sadza. 

Powiat Pszczyński
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Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Suszcu i kanalizacji
W dniu 24 maja 2024 r. Wójt Gminy w obecności 

władz PGK podpisał umowę z firmą HMK Sp. z o.o., 
mającą siedzibę przy ul. Dworcowej w Pszczynie, na 
modernizację oczyszczalni ścieków w Suszcu wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą oraz odcinka sieci ka-
nalizacji sanitarnej wraz z rurociągiem tłocznym oraz 
pompownią ścieków w rejonie ul. Piaskowej w Suszcu.

Najkorzystniejszą i spełniającą wszystkie wy-
magania przepisów ofertę złożyła firma HMK z ceną 
9 193 938 zł. W przetargu wzięło udział 5 firm. Naj-
droższa oferta to 11 252 040 zł. Wszystkie oferty prze-
kroczyły ceną kosztorysową 8,4 mln zł.

Inwestycja jest dofinansowana z Polskiego Ładu 

ze środków zewnętrznych w wysokości 90%. Teren 
budowy udostępniono firmie 30 maja 2024 r.

Inwestycja ta umożliwi przejęcie ścieków z całej 
Gminy przy dalszej rozbudowie kanalizacji. Jednocze-
śnie w ramach tego zadania ścieki z osiedla przy ul. 
Piaskowej zostały przekierowane na oczyszczalnię 
w Suszcu, bez korzystania ze zdewastowanej infra-
struktury kanalizacyjnej na terenie byłej kopalni.

Ponadto PGK pozyskało środki zewnętrzne na 
budowę kanalizacji sanitarnej na ul. Szkolnej w Susz-
cu. Roboty również już tam ruszyły. Jest to ulica, która 
została w ostatnim okresie mocno zabudowana.

UG Suszec
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Pierwszy w tej kadencji konwent włodarzy
Starosta Grzegorz Wanot zaprosił włodarzy 

wszystkich sześciu gmin na pierwsze w obecnej 
kadencji posiedzenie Konwentu Starosty, Burmi-
strza i Wójtów Gmin Powiatu Pszczyńskiego. Było 
to robocze spotkanie, którego głównym celem było 
zacieśnienie współpracy pomiędzy samorządami 
oraz omówienie bieżących spraw.

W konwencie wzięli udział wszyscy włodarze 
gmin powiatu pszczyńskiego: Gabriela Placha – wójt 
Goczałkowic-Zdroju, Marcin Ryś – wójt Kobióra, Jan 
Słoninka – wójt gminy Miedźna, Dariusz Skrobol – 
burmistrz Pszczyny, Joanna Śmieja – wójt gminy Paw-
łowice, Marian Pawlas – wójt gminy Suszec oraz sta-
rosta Grzegorz Wanot i wicestarosta Barbara Bandoła.

- Wyzwania stojące przed samorządami są coraz 
bardziej złożone, dlatego ważne jest, abyśmy mogli 
wymieniać się doświadczeniami i wspólnie wypraco-
wywać rozwiązania. Tylko poprzez współpracę możemy 
skutecznie stawić czoła problemom i zapewnić naj-
lepszy rozwój naszym samorządom – mówi starosta 
Grzegorz Wanot.

Posiedzenie było okazją do wymiany doświad-
czeń w zakresie różnych rozwiązań wdrażanych w po-
szczególnych samorządach. 

Samorządowcy poruszyli wiele istotnych tema-
tów, takich jak lokalne opłaty, inwestycje infrastruk-
turalne, koszty za energię elektryczną, współpraca 
z organizacjami pozarządowymi, szkody górnicze, 
czy organizacja wspólnych wydarzeń. 

Jedną z wiodących kwestii była kwestia komu-
nikacji publicznej na terenie powiatu. 

- Ustaliliśmy, że w najbliższym czasie zorganizuje-
my robocze spotkanie z przedstawicielami okolicznych 
związków komunikacyjnych. Będziemy się zastanawiać, 
czy pójdziemy w kierunku utworzenia w powiecie mię-
dzygminnego związku komunikacyjnego, czy rozwi-
jania rozwiązania, które obecnie u nas funkcjonuje, 
czyli zlecania w przetargu usługi operatorowi – mówi 

Grzegorz Wanot.
Samorządowcy omawiali także m.in. temat 

remontów na drogach powiatowych, problemy 
z finansowaniem szpitala, Krajowy Plan Odbudowy 
oraz trwający nabór do szkół ponadpodstawowych. 
W ubiegłym roku klasy ósme w powiecie pszczyńskim 
opuszczało ponad 1800 absolwentów, w tym – tylko 
470, co jest związane z efektami reformy oświatowej. 

- Ósmoklasiści w ubiegły roku mieli problem, czy 
dostaną się do szkół. W tym roku, to szkoły mają pro-

blem, czy przyjdą do nich uczniowie, a uczniowie, czy 
zostaną otwarte preferowane przez nich kierunki – mó-
wiła wicestarosta Barbara Bandoła. 

Posiedzenia Konwentu Starosty, Burmistrza 
i Wójtów Gmin Powiatu Pszczyńskiego odbywają 
się cyklicznie. To okazja do omówienia aktualnych 
problemów i podjęcia wspólnych inicjatyw.

Powiat Pszczyński
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Ogłoszenie Wójta Gminy Suszec
o przystąpieniu do sporządzenia miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenów położonych w sołectwach Suszec, Kryry, 
Mizerów, Kobielice i Radostowice

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 977 
ze zm.), art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływa-
nia na środowisko (tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 
1094 ze zm.), zawiadamiam o przystąpieniu do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w granicach określonych w uchwale 
nr XLVI/412/2022 Rady Gminy Suszec z dnia 30 czerw-
ca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego terenów położonych w sołectwach Rudziczka, 
Suszec, Kryry, Mizerów, Kobielice i Radostowice, zmie-
nionej uchwałą nr LVI/507/2023 Rady Gminy Suszec 
z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszarów poło-
żonych w sołectwach Rudziczka, Suszec, Kryry, Mi-
zerów, Kobielice i Radostowice, wraz z prognozą od-
działywania na środowisko, wykonywaną w ramach 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Granice obszaru objętego planem miejsco-
wym, obejmującym 10 odrębnych obszarów, spo-
śród 15 ujętych w pierwotnej uchwale inicjującej 
(nr XLVI/412/2022), oznaczone zostały na załączni-

kach graficznych do ww. uchwały oraz na poniżej 
zamieszczonej lokalizacji z lokalizacją granic obszaru 
objętego planem na tle mapy gminy. 

Zainteresowani mogą składać:
•  wnioski dotyczące planu miejscowego,
•  wnioski do prognozy oddziaływania na środo-

wisko w ramach strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko, sporządzanej do przedmiotowego 
planu miejscowego; 

w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy Su-
szec, ul. Lipowa 1, 43-267 Suszec, ustnie do protokołu 
lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym na adres: Urząd Gminy 
Suszec ul. Lipowa 1, 43-267 Suszec, w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 15 lipca 2024 r.

Wnoszący wnioski podaje swoje imię, nazwi-
sko i adres zamieszkania lub nazwę i adres siedziby, 
a także oznaczenie nieruchomości, której wniosek 
dotyczy.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków 
i uwag złożonych do projektu planu jest Wójt Gminy 
Suszec.

Wójt Gminy Suszec
     Marian Pawlas
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Reakcja dzielnicowego uratowała życie
Mundurowi, podejmując każdego dnia różnego 

rodzaju interwencje, nigdy nie są w stanie przewi-
dzieć ich dokładnego przebiegu. Dlatego policjant 
zawsze musi być gotowy do podjęcia szybkiej decyzji, 
która często jest kluczowa w ratowaniu ludzkiego 
zdrowia i życia. Właśnie taką podjął mł. asp. Rober Ka-
nia – pszczyński dzielnicowy, który wyważając drzwi, 
pomógł 83-letniej kobiecie i jej wnukowi, którzy po-
trzebowali natychmiastowej pomocy medycznej.

Wszystko zaczęło się w momencie, gdy mundu-
rowy sprawdzał historię interwencji w rejonie służ-
bowym i jedna z nich go zaniepokoiła... Zgłoszenie 
pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Suszcu 
dotyczyło seniorki z Radostowic. Policjant postanowił 
dokładnie sprawdzić wszystkie szczegóły i okoliczno-
ści tej interwencji. W związku z czym pojechał pod 
podany adres. Na miejscu okazało się, że wskazany 
dom jednorodzinny na pierwszy rzut oka wydawał 
się być niezamieszkały. Drzwi były zamknięte, a okna 
zasłonięte kocami i zabite deskami. Podczas rozmo-
wy z sąsiadami policjant ustalił, że mieszkająca tam 
seniorka jest schorowana i prawie w ogóle z domu 
nie wychodzi.

Mł. asp. Robert Kania zaniepokoił się, ponieważ 
nikt nie otwierał drzwi i nie odpowiadał na pukanie 
oraz nawoływanie. Z uwagi na poważne obawy o stan 
zdrowia kobiety, dzielnicowy postanowił siłowo 
otworzyć drzwi. Po wejściu do środka oczom poli-
cjanta ukazał się straszny widok. W domu panowały 

fatalne warunki. Nie było oświetlenia, ogrzewania, 
bieżącej wody, a podłogi pomieszczeń były zalane 
wodą z powodu przeciekającego dachu. W jednym 
z pomieszczeń znajdowała się 83-letnia kobieta, która 
miała opuchniętą i zasiniałą twarz. Okazało się, że 
seniorka kilka dni wcześniej nieszczęśliwie upadła. 
W rogu tego samego pomieszczenia siedział wnuk 
kobiety. 38-latek był bardzo schorowany. Nie umiał 
się poruszać, nawet z pomocą babci.

O sytuacji dzielnicowy powiadomił pracowni-
ków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Susz-
cu, którzy przyjechali na miejsce. Ponadto wezwano 
zespół ratownictwa medycznego, który stwierdził 
konieczność natychmiastowej hospitalizacji miesz-
kańców. Seniorka i jej wnuk jednak odmówili udzie-
lania im pomocy. Dzielnicowy nie dawał za wygra-
ną i skutecznie przekonał ich do pobytu w szpitalu. 
Działania policjanta pozwoliły na zapewnienie im 
bezpieczeństwa i dzisiaj ich życiu nie zagraża już 
niebezpieczeństwo.

Na ręce Komendanta Powiatowego Policji 
w Pszczynie insp. Grzegorza Bonalskiego wpłynę-
ło podziękowanie i wyrazy uznania za wspaniałą 
postawę oraz uratowanie życia mieszkańców. Wójt 
gminy Suszec i kierownik ośrodka pomocy społecz-
nej serdecznie podziękowali za okazaną pomoc oraz 
zaangażowanie i skuteczną reakcję pszczyńskiego 
dzielnicowego.

Wspólne regularne działania dzielnicowych 

i pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Suszcu 
doprowadziły do szczęśliwego finału sytuacji. Osoby 
dochodzą do zdrowia.

KPP Pszczyna
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Zastrzeż PESEL i chroń swoje dane w mObywatelu 2.0
Liczba prób wyłudzeń kredytów na cudze dane 

rośnie. Ministerstwo Cyfryzacji wprowadziło więc do 
aplikacji mObywatel 2.0 usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki 
niej użytkownik może zastrzec swój numer PESEL, 
cofnąć zastrzeżenie i ponownie je ustawić. Widzi też, 
jakie firmy i instytucje sprawdzały jego numer PESEL 
i z jakiego powodu. Od 1 czerwca 2024 instytucje 
finansowe będą miały obowiązek sprawdzenia sta-
tusu numeru PESEL np. przed udzieleniem pożyczki.

W związku ze wzrostem przestępczości z wy-
korzystaniem skradzionych danych osobowych. Mi-
nisterstwo Cyfryzacji wprowadziło usługę Zastrzeż 
PESEL. Dzięki niej użytkownik aplikacji mObywatel 
2.0 może:

•   zastrzec swój numer PESEL, 
•   cofnąć zastrzeżenie (bezterminowo lub cza-

sowo), 

•   dowiedzieć się, kto sprawdzał jego numer 
PESEL i z jakiego powodu, 

•   sprawdzić historię swoich zastrzeżeń. 
Zastrzeżenie i cofnięcie zastrzeżenia nume-

ru PESEL. Zastrzeżenie numeru PESEL zabezpiecza 
przed niechcianym kredytem lub zakupem na raty.

Po zastrzeżeniu numeru PESEL nadal można:
•   pójść do lekarza, 
•   zrealizować receptę, 
•   kupić bilety lotnicze, 
•   załatwić sprawę w urzędzie. 
Cofanie zastrzeżenia numeru PESEL jest szcze-

gólnie przydatne, kiedy chcemy z niego skorzystać, 
np. wziąć kredyt lub kupić sprzęt na raty. Po cofnięciu 
zastrzeżenia można ponownie zabezpieczyć swój 
numer PESEL najwcześniej po upływie 30 minut. 

Historia numeru PESEL w aplikacji. Kolejną 

przydatną funkcją usługi Zastrzeż PESEL jest historia, 
w której sprawdzimy:

•   daty zastrzeżeń numeru PESEL, 
•   kto, kiedy i z jakiego powodu sprawdzał nasz 

numer PESEL. 
Funkcja nie tylko daje wgląd w historyczne 

operacje, ale też pomaga w wychwyceniu prób nie-
uprawnionego wykorzystania numeru PESEL. 

Zastrzeżony PESEL – weryfikacja już od 
czerwca. Od 1 czerwca 2024 banki i inne instytucje 
mają obowiązek sprawdzać, czy PESEL jest zastrze-
żony np. przed udzieleniem kredytu. Jeśli mimo 
zastrzeżenia powstanie zobowiązanie, instytucje te 
nie będą mogły dochodzić roszczeń z tego tytułu. 
Tym bardziej warto korzystać z usługi Zastrzeż PESEL 
i chronić swoje dane. 

Powiat Pszczyński

Nagroda dla Krzysztofa Swobody
W dniu 23 maja 2024 r. w siedzibie Urzędu Wo-

jewódzkiego w Katowicach druh Krzysztof Swoboda 
– kierowca oraz strażak-ratownik z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Rudziczce – z rąk Wojewody Śląskiego 
odebrał Medal Za Ofiarność i Odwagę nadany przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Druh Krzysztof Swoboda dokładnie rok temu 
uratował 12 -letnią dziewczynkę oraz jej matkę, które 
tonęły w morzu w miejscowości Stegna. 

Druh Krzysztof Swoboda w tamtym roku, tj. 24 li-
stopada 2023, został uhonorowany przez Komendan-
ta Głównego Państwowej Straży Pożarnej za wzorową 
postawę, ratując ludzkie życie. Ta sytuacja pokazała 
i pokazuje, jak ważne jest wspieranie takich formacji 
jak Ochotnicze Straże Pożarne, Państwowe Straże 
Pożarne i wszystkie służby mundurowe. Nasze mot-
to, które towarzyszy nam każdego dnia to: „Ratując 
innych nie boimy się zaryzykować własnego życia”. 
Bogu na chwałę, ludziom na ratunek.

 Komendant Gminny Związku OSP RP 
Jacek Szymanowski zd
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Drodzy Mieszkańcy 
Gminy Suszec!

Chciałbym podziękować za Wasz udział w wy-
borach samorządowych oraz za wyjątkowe zaufanie, 
jakie mi okazaliście. 841 głosów pozwoli to mi objąć 
mandat radnego Rady Powiatu Pszczyńskiego na 
kolejną kadencję. Jest to dla mnie ogromny zaszczyt. 
Doceniam też solidarność i wsparcie, które otrzyma-
łem od wielu mieszkańców mojej gminy.

Ten wynik to nie tylko dla mnie zaszczyt, ale tak-
że ogromne zobowiązanie. Zapewniam Was, że będę 
pracował dla dobra naszej społeczności, kładąc nacisk 
na współpracę z gminami i organizacjami społecz-
nymi oraz na rozwój całego powiatu pszczyńskiego.

Wojciech Lala
Radny Rady Powiatu Pszczyńskiego, 

Prezes Koła Związku Górnośląskiego w Suszcu.



8 WYDARZENIA / INFORMACJE NOWINY SUSZECKIEJ GMINY / LIPIEC / SIERPIEŃ 2024

Pomaganie ma moc
Mieszkaniec Suszca, założyciel szkółki piłkar-

skiej Football Project Arkadiusz Lazar zachorował 
i potrzebuje naszej pomocy. Bliscy pana Arkadiusza 
prowadzą w internecie zbiórkę na leczenie. Tak opi-
sują jego historię: 

„W lutym 2023 r. życie naszego Taty, Arkadiusza 
Lazara, dobrego męża i dziadka zmieniło się diame-
tralnie. Na skutek licznych badań oraz wykonanej 
biopsji usłyszał druzgocącą diagnozę – nowotwór 
złośliwy ogona trzustki. Ogromny szok dla nas 
wszystkich. Szukaliśmy pomocy w Gliwicach oraz 
w Instytucie Onkologii MSWiA w Warszawie, odwie-
dziliśmy wielu profesorów, jednak żaden nie może 
zaproponować więcej niż chemioterapię. Niestety 
guz na dzień dzisiejszy jest nieoperacyjny. Jedyną 
nadzieją pozostaje leczenie w Niemczech, w klinice 
mieszczącej się w Hannoverze, która stosuje innowa-
cyjne terapie, niedostępne w Polsce. Jest to leczenie 

w tygodniowych i niestety kosztownych kursach. 
Jedna tygodniowa terapia kosztuje 4500 euro, nie 
licząc kosztów transportu, noclegów i wyżywienia. 

Kto zna tatę, to zgodzi się z nami, że jest człowie-
kiem o wielkim sercu. Nie przypominamy sobie, żeby 
kiedykolwiek odmówił komuś pomocy. Teraz jest on 
na takim etapie, że jako były piłkarz musi stoczyć 
najcięższy mecz swojego życia…

Jest to nierówna walka, w której liczy się czas, ale 
on nie zamierza się poddać. Dziś my, rodzina, jak za-
wsze tacie, dziadkowi i mężowi kibicujemy. W naszym 
oraz jego imieniu kierujemy do WSZYSTKICH LUDZI 
O „OTWARTYM SERCU” – prośbę o pomoc i wsparcie 
w tej walce o życie! 

Już teraz jesteśmy ogromnie wdzięczni i dzięku-
jemy każdemu, kto dokona chociażby najmniejszej 
wpłaty!”

Każdy, kto chciałby pomóc panu Arkadiuszowi, 

może to zrobić wchodząc na stronę https://zrzutka.
pl/6yfwnv lub dokonując indywidualnego przelewu 
na konto zrzutki: 46175013126887360288809101

Oprac. Monika Panfil
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Gala „Uskrzydlony 2024”
Wydarzenie odbyło się 28 maja w Pszczynie. Wy-

różnienie Starosty Pszczyńskiego „Uskrzydlony 2024” 
otrzymał Krzysztof Hlubek, Uczeń ZS nr 3 w Pszczynie 
i wyróżniający się zawodnik Integracyjnego Klubu 
Sportowego „Jeźdźcy" z Mikołowa, z którym dwu-
krotnie z rzędu zdobył Mistrzostwo Polski i Puchar 
Polski w Rugby na Wózkach. Nagrodę dodatkową 
kapituła przyznała „Folkowianom”.

Krzysztof Hlubek to młody człowiek, uczeń 
Zespołu Szkół nr 3 Specjalnych w Pszczynie. Życie 
doświadczyło go chyba z każdej możliwej strony – 
zmaga się z niepełnosprawnością ruchową i intelek-
tualną. Dom znalazł w kochającej rodzinie zastępczej. 

- W szkole jest lubiany za poczucie humoru, kole-
żeńskość i sportową duszę. Jest bardzo samodzielny 
i chętny do pomagania wszystkim. Dla szkolnych kole-
gów jest inspiracją – czytamy we wniosku o przyzna-
nie wyróżnienia, które złożyło Stowarzyszenie „Ra-
zem” dla Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnościami. 
Krzyśka cechuje jeszcze jedna rzecz – niezłomność. 
W pełni korzysta z możliwości, jakie daje mu szko-
ła, a determinacja i wola walki zawiodły go daleko. 
Staje się jednym z lepszych graczy w Polskiej Lidze 
w rugby na wózkach. Z poświęceniem trenuje w In-
tegracyjnym Klubie Sportowym „Jeźdźcy” w Mikoło-
wie, z którym w 2022 i 2023 r. sięgnął po najwyższe 
laury – Mistrzostwo Polski i Puchar Polski w Rugby na 
Wózkach. Marzy, żeby zagrać w kadrze Polski.

W nagrodę z rąk starosty Grzegorza Wanota 
otrzymał ręcznie wykonaną statuetkę symbolizująca 
motyla, którą specjalnie na tę okazje zaprojektowała 
i wykonała lokalna artystka – Justyna Dulemba. Nie-
powtarzalność i wyjątkowość tej ozdoby podkreśla 
fakt, że w szkle zalane zostały skrzydła motyla, który 
symbolizuje poradzenie sobie z życiowymi trudno-
ściami i rozpoczęcie nowego życia. Warto podkreślić, 
że każda statuetka jest inna i wyjątkowa, podobnie 
jak nagradzane nią osoby.

W tym roku Kapituła korzystając z możliwości 
jaką dopuszcza regulamin jednogłośnie podjęła de-
cyzję o przyznaniu wyróżnienia dodatkowego – za 
wyjątkowe zasługi, determinację i radość jaką niesie 
swoją działalnością folklorystyczną już od 20 lat wy-
różnienie specjalne otrzymał zespół „Folkowianie”.

„Bo mi się chce” – tak brzmi hymn gali, który 
w niezwykle wzruszający sposób wyśpiewali Mar-
cin Frączek – solista w Zespole Integracyjno-Folklo-
rystycznym „Folkowianie” oraz Agnieszka Antecka, 
kierownik zespołu. 

Tegoroczna edycja Wyróżnienia Starosty Psz-
czyńskiego „Uskrzydlony” była już piątą z kolei. 
Wpłynęło na nią aż siedem zgłoszeń. Każda z nomi-
nowanych osób ma inną historię. Pełną życiowych 
trudności i wspaniałych przykładów, jak je pokony-
wać – z pasją i determinacją. Każdy z nominowanych 

może być przykładem siły i woli walki dla innych. 
O każdym z nominowanych został przygotowany 
film. 

- Te spotkania stały się świętem i afirmacją ludzi 
aktywnych, walecznych. Ludzi niezwykłych, którzy po-
kazują jak pokonywać bariery, iść przez życie, czerpać 
z niego garściami i w dodatku wspierać też innych. 
Cieszę się, że nasza inicjatywa z roku na rok spotyka 
się z coraz większym zainteresowaniem. Jestem prze-
konany, że historie siódemki naszych nominowanych 
wzruszą, ale i zainspirują do działania nas wszystkich 
– mówił Grzegorz Wanot, starosta pszczyński. 

Tradycją gali „Uskrzydlony” są spotkania z go-
śćmi specjalnymi. Tym razem – z okazji jubileuszu 
– na scenę zaproszono nie jedną, ale pięć osób – 
wszystkich dotychczasowych laureatów wyróżnienia 
Starosty Pszczyńskiego „Uskrzydlony”: Alicję Szym-
czak (malarka, laureatka pierwszej edycji), Szymona 
Klimzę (sportowiec ekstremalny) oraz Filipa Walec-
kiego (ultramaratończyk) – obaj są laureatami drugiej 
edycji, Marka Gruszkę (zaangażowany społecznik, 
laureat trzeciej edycji) oraz Julię Jarmusiewicz (ubie-
głoroczna laureatka – zaangażowana działaczka spo-
łeczna i sprawna masażystka). Wszyscy opowiedzieli, 
co wydarzyło się w ich życiu od momentu otrzymania 
wyróżnienia „Uskrzydlony”.

Podczas gali można było zobaczyć zdjęcia 
„Uskrzydlonych” wykonane przez fotografa Łukasza 
Pustelnika. Wydarzenie uświetniły wokalistki z Po-
wiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie: 
Laura Micor oraz Jowita Ladrowska. Jak na jubileusz 
przystało, był też tort. 

Wyboru laureata piątej edycji dokonała kapituła 
konkursowa w składzie: Barbara Bandoła – obecnie 
wicestarosta pszczyńska, przewodnicząca kapitu-
ły, Damian Cieszewski – członek Zarządu Powiatu 
Pszczyńskiego, Joanna Czakańska – kierownik Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie, 
Grzegorz Kuczera, Krystyna Fuławka i Jarosław Folek 
– z Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełno-
sprawnych oraz Katarzyna Granda – pełnomocniksta-
rosty ds. osób niepełnosprawnych, pomysłodawczyni 
i organizatorka gali. Nominacje zgłaszały samorządy, 
instytucje, organizacje i mieszkańcy. 

Wśród nominowanych znalazł się także Kacper 
Pastuszka. To 16-latek z Suszca, który od urodzenia 
zmaga się z niepełnosprawnością ruchową. Urodził 
się z niedorozwojem kości udowej, co w rezultacie 
poskutkowało skróceniem kończyny aż o 11 cm. Na 
co dzień nosi specjalnie wyprofilowane i wyrównu-
jące obuwie, porusza się o kulach, a w niektórych 
sytuacjach korzysta z wózka. Angażuje się w życie 
lokalnej społeczności uczestnicząc w konkursach, 
akcjach charytatywnych i edukacyjnych. Nie zamyka 
się w domu, znajduje dla siebie wciąż nowe wyzwa-

nia. Szkoła, sport, muzyka, rękodzieło czy inicjaty-
wy lokalne to tylko część i początek jego planów na 
przyszłość. Dwukrotnie przy wsparciu siostry i rodzi-
ców współtworzył mikroprojekty „Zbzykowani" oraz 
„Psiedukacja", edukujące i skupiające mieszkańców 
(w ramach konkursu ogłoszonego przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Suszcu). Dzięki tym dwóm ini-
cjatywom w gminie Suszec zamontowano domki dla 
owadów, zorganizowano spotkania z pszczelarzami, 
konkurs dla dzieci, spotkania i warsztaty edukacyj-
ne w przedszkolach. Stworzone były akcesoria dla 
zwierzaków, zbiórki karmy, warsztaty z dogoanimacji 
i poszerzania świadomości dbania o potrzeby psów.

Kacper otrzymał pamiątkowy dyplom. Ten mło-
dy mieszkaniec Suszca wraz z pozostałymi nomino-
wanymi do nagrody, udowadniają codziennie, że 
„chcieć to móc”, a jego postawa stanowi wzór godny 
naśladowania. Gratulujemy!

Powiat Pszczyński
Oprac. Monika Panfil
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Nagrody dla K-BOOM i Mini K-BOOM
25.05.2024 r.  nasze dwie formacje ta-

neczne K-BOOM i  MINI K-BOOM wzięły udział  
w X Ogólnopolskim Festiwalu Tańca „Taki Taniec 
2024” w Oświęcimiu. Ideą festiwalu jest populary-
zacja tańca jako atrakcyjnej formy aktywnego stylu 
życia. Podczas festiwalu ocenie podlegały: technika 

tańca, choreografia, wyraz artystyczny, dobór muzyki 
i strojów. Młodzież pod okiem instruktorek Karoliny  
Głowińskiej oraz Marceli Pawlak zajęły następujące 
miejsca na podium w kategorii hip-hop:

    • I miejsce – K-BOOM 
    • II miejsce – MINI K-BOOM

Tydzień wcześniej grupa K-BOOM zajęła III miej-
sce podczas 22. Wodzisławskiej Gali Tanecznej MIX 
Zwycięzcom życzymy dalszych sukcesów w kolejnych 
roku zajęciowym. 

GOK Suszec 

Nagrody dla Zespołów Śpiewczych
Ostatnie miesiące były bardzo udane dla na-

szych Zespołów Śpiewaczych. Wraz z instruktorką  
p. Haliną Gryszko, wzięły one udział w kilku przeglą-
dach i konkursach folklorystycznych, gdzie zapre-
zentowały swój śpiew oraz tradycyjne stroje ludowe. 

27 kwietnia 2024 r. udział w  14. Mię-
dzykulturowym Festiwalu Folklorystycznym 
„Zagłębie i  Sąsiedzi” w  Dąbrowie Górniczej 
-  III miejsce w kategorii: dorośli śpiew grupowy dla 

Zespołu Śpiewaczego „Pogodna Jesień” 
1 maja 2024 r. udział w Międzynarodowym 

Przeglądzie Zespołów  Regionalnych „Złoty Kłos”  
w Zebrzydowicach

18 maja 2024 r. udział w 48. Przeglądzie Ze-
społów Ludowych Ziemi Pszczyńskiej „Spotkania  
pod Brzymem” w Pszczynie 

25 maja 2024 r.  udział w  XXIX Festi-
walu Folk lor ystycznym Dorosłych w  Woli  

- I I  miejsce ex aequo w  kategorii:  dorośli 
dla Zespołu Śpiewaczego „Pogodna Jesień”  
i   dla Zespołu Śpiewaczego „Mizerowianki”  
- wyróżnienie dla Regionalnego Zespołu  Śpiewacze-
go „Radostowianki” 

Serdecznie gratulujemy Zespołom wszystkich 
występów i zdobytych nagród. Trzymamy również 
kciuki za kolejne osiągnięcia. 

GOK Suszec 

Znamy zwycięzców Kulturalnego Wydobycia!
28 maja 2024 r. poznaliśmy beneficjentów te-

gorocznego Kulturalnego Wydobycia, konkursu, 
w którym Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu zachęca 
mieszkańców do składnia mikroprojektów. Jest to 
szansa, aby zrealizować pomysły i marzenia, które 
drzemią w mieszkańcach.

Komisja konkursowa w składzie: Agnieszka 
Janczewska (Stowarzyszenie Działań Lokalnych 
Spichlerz, Kolektywnie.pl), Renata Salamon (Sto-

warzyszenie LGD „Ziemia Pszczyńska”) i Jacek Szy-
manowski (Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej) pozytywnie 
oceniła 6 projektów.

 Dofinansowanie w kwocie do 3 tys. złotych 
otrzymały następujące projekty: 

-  „Pierwsza Pomoc” – M. Bąk,
-  „Tradycja łączy pokolenia – warsztaty kulinarne” 

– E. Waleczek, E. Pniok,

-  „W niewidzialnej krainie” – F. Kania,
-  „Kobieta w drodze do siebie” – K. Pater – Ste-

genda,
-  „Żniwa od sierpa do kombajnu” – KGW Suszec,
-  „Leśna Akademia Sztuki” – A. Haka, P. Szymura.
Gratulujemy wszystkim Wnioskodawcom 

i trzymamy kciuki za realizację Waszych pomy-
słów!

 GOK Suszec

Ruszamy z kolejną edycją Lata Pełnego Wrażeń!
 Wakacje to czas, który bez wątpienia trze-

ba poświęcić na odpoczynek, ale też dobrą 
zabawę, więc już teraz zachęcamy do zapo-
znania się z  wakacyjnym harmonogramem 
GOK-u. Ofertę zbudowaliśmy tak, aby dzieci  
w różnym wieku znalazły coś dla siebie. 

TU SZTUKA – to warsztaty o sztuce dla dzieci 
w wieku 0-4 lat oraz 5-10 lat. Podczas zajęć uczest-
nicy poznają dzieła sztuki, życiorysy wspaniałych 
artystów i przekonają się, że każdy może stworzyć 
coś wielkiego. 

TU KINO – to wyjątkowe warsztaty dla dzieci, 
podczas których prezentowane będą wartościowe 
filmy kina europejskiego, ponadto często oparte na 
literaturze dla dzieci, bez przemocy i nadmiernych 
bodźców. Po każdym seansie odbędzie się krótka 
dyskusja oraz warsztat plastyczny odnoszący się do 
danego filmu.

WYCIECZKI CAŁODNIOWE – odbędą się 2 

całodniowe wycieczki dla najmłodszych. Jedna do 
Andrychowa, gdzie odwiedzimy Park Zwierząt, a dru-
ga do Centrum Bajki i Animacji w Bielsku – Białej, 
gdzie poznamy proces tworzenia klasycznej anima-
cji rysunkowej podczas zwiedzania interaktywnej 
wystawy. Na obydwu wycieczkach dzieci wezmą 
udział w warsztatach edukacyjnych, zapewnimy im 
też obiad, ubezpieczenie, transport i wykwalifiko-
wanych opiekunów. 

Letnia Akademia Sztuki CERAMIKA – to cykl 
6-dniowych zajęć dla dzieci od 7 do 10 roku życia, 
w trakcie których uczestnicy poznają kilka sposobów 
na wykonanie oraz szkliwienie glinianych arcydzieł, 
poćwiczą małą motorykę, kreatywność, a także wy-
ciszą się i odetchną od przebodźcowania. 

Letnia Akademia Sztuki MOZAIKA – to cykl 
5-dniowych zajęć dla dzieci od 7 do 10 roku życia, 
w trakcie których będą one tworzyć kolorowe obrazy 
z kawałków różnych materiałów – szkła, ceramiki, 

gipsu oraz sznurków.
OGRODOWE KONCERTY – to 3 muzyczne spo-

tkania dla dzieci w każdym wieku, pełne piosenek do 
wspólnego śpiewania, muzycznych zabaw i tańców, 
edukacji rytmicznej i prób samodzielnego grania 
i śpiewania. 

Festiwal Kolorów i  Baniek Mydlanych 
– to atrakcja dla dzieci i  młodzieży. Uczestni-
cy bawią się wśród tysiąca baniek przy dźwię-
kach muzyki. Podczas zabawy nie zabrak-
nie wyrzutni baniek, konkursów tanecznych  
z nagrodami, spotkania z maskotką i zabawy na dmu-
chańcach. Starszych zaprosimy do świata kolorów,  
a o oprawę muzyczną zadba DJ. 

Po szczegółowe informacje zapraszamy na stro-
nę: kulturasuszec.pl. Niech te wakacje będą dla Was 
niezapominane i pełne pozytywnych wrażeń. 

GOK Suszec

Suszec biega
Co roku pod koniec maja lub na początku 

czerwca na terenie Ośrodka Rekreacyjnego „Gwaruś” 
i w okolicznych lasach odbywa się impreza biegowa, 
która cieszy ogromnym zainteresowaniem. W tym 
roku organizatorzy zaprosili wszystkich wielbicieli 
biegania na Suszecką Dziką Piątkę, Dychę i Półmara-
ton. Zainteresowanie było ogromne. Przygotowano 
dystanse dostosowane do wieku i możliwości za-
wodników, dzięki czemu każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie.

Dla najmłodszych zaproponowano rywalizację 
na krótkich odcinkach. Dzieci z roczników 2015-2017 
(7-9 lat) startowały na dystansie 100 m, a te z rocz-
ników 2018-2023 (1-6 lat) miały do przebiegnięcia 
50 m.

Młodzież mogła spróbować swoich sił na więk-

szych dystansach:
- Rocznik 2013-2014 (10-11 lat), chłopcy, dziew-

częta – 500 m
- Rocznik 2011-2012 (12-13 lat), chłopcy, dziew-

częta – 500 m
- Rocznik 2008-2010 (14-16 lat), dziewczęta – 

1000 m
- Rocznik 2008-2010 (14-16 lat), chłopcy –  

1000 m
Z kolei dorośli startowali na trzech trasach, wio-

dących po okolicznych lasach: 5 km, 10 km i 21 km. 
W niedzielę 9 czerwca Ośrodek „Gwaruś” odwie-

dziły prawdziwe tłumy. Dopisała nie tylko pogoda, ale 
i frekwencja. To było istne biegowe święto i dosko-
nała okazja do sprawdzenia się – zarówno dla pro-
fesjonalistów, jak i amatorów biegania. Całe rodziny 

brały udział w biegu, czyniąc to cykliczne wydarzenie 
jeszcze bardziej wyjątkowym. Profesjonalne przygo-
towanie imprezy sprawia, że wielu biegaczy na stałe 
wpisuje ją w kalendarz swoich startów i z chęcią wra-
ca do Suszca, by znów odwiedzić tutejsze piękne lasy.

Wszyscy uczestnicy imprezy otrzymują po star-
cie medale, a zwycięzcy – puchary i upominki. To 
z pewnością piękna pamiątka, ale także promocja 
Suszca i naszych terenów. Gratulujemy organizato-
rom przygotowania imprezy na najwyższym pozio-
mie, a wszystkich wielbicieli biegania zapraszamy 
na Hałda Run – bieg, który odbędzie się pod koniec 
sierpnia. To z pewnością okazja do sprawdzenia się 
w innych warunkach i zobaczenia Suszca z zupełnie 
innej perspetywy!

Monika Panfil
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KGW z Mizerowa z nagrodami
Końcem marca odbyła się I Ogólnopolska Gala 

Polskiego Związku Kół Gospodyń Wiejskich, pod-
czas której po raz pierwszy w Polsce wyróżnionych 
zostało 160 KGW z całej Polski. Te KGW należą do 
Polskiego Związku Kół Gospodyń Wiejskich i zostały 
wyłonione w 10 kategoriach, reprezentujących 16 
województw. Wśród wyróżnionych znalazło się także 
koło z naszej gminy. Wracające po przerwie i znów 
aktywnie działające od niemal roku KGW z Mizerowa 
otrzymało statuetkę w kategorii „Aktywne KGW”. 

W kategorii tej wyróżnienia i statuetki trafiły do naj-
bardziej aktywnych KGW w danym województwie, 
uwzględniające różnorodność działań i zaangażo-
wanie członków w różnych inicjatywach z dużym 
naciskiem na działania pro EKO w programie EKO 
Gospodynie – co było nie bez przyczyny, bo Partne-
rem kategorii Aktywne KGW był REMONDIS Electro-
recycling Sp. z o.o. realizująca program eko-PROFIT 
– Recycling to się opłaca! Panie z Mizerowa zostały 
docenione nie tylko przez jury, ale także przez part-

nera wydarzenia – firmę Eko-Profit – która przygo-
towała specjalną nagrodę finansową w wysokości 
500,00 złotych dla KGW w Mizerowie.

Panie z KGW zainicjowały w gminie zbiórkę elek-
trośmieci, co zaowocowało zebraniem ponad 8500 
kg tego typu odpadów. To ogromny sukces, który 
doceniło także jury wydarzenia. 

Gratulujemy sukcesu i życzymy dalszego zapału 
w realizacji kolejnych projektów!

Monika Panfil

Seniorzy przygotowali przedstawienie
Członkowie gminnego Klubu Seniora wciąż za-

skakują. Tym razem – nie po raz pierwszy – wcielili się 
w rolę aktorów i przygotowali przedstawienie dla naj-
młodszych. We wtorek 28 maja zjawili się w suszeckim 
przedszkolu i wystawili spektakl „Kopciuszek”.

„Nasi Seniorzy z okazji Dnia Dziecka przygoto-
wali teatrzyk-niespodziankę dla dzieci z przedszkola 
w Suszcu. Wszystko udało się doskonale! Dzieci za-
chwycone! Pod czujnym okiem Animatorek Klubu 
Pani Celiny i Pani Ani oraz przy wsparciu choreogra-
ficznym Pani Marzeny przygotowania trwały już od 
kilku tygodni. Praca, jaką nasi wspaniali Klubowicze 
włożyli w przygotowanie spektaklu, ich zaangażo-

wanie, kreatywność i pomysłowość (oraz odwaga!) 
zasługują na wielkie uznanie. Przeszli samych siebie. 
Najlepszą nagrodą, jaką mogli otrzymać, były oklaski 
i owacje pełnych zadowolenia i wdzięczności dzieci. 
Premierowy występ uważamy za niezwykle udany. 
Mamy nadzieję, że jeszcze będziemy mogli to powtó-
rzyć ” – komentowały animatorki z Klubu.

Dzieci z zachwytem przyglądały się występowi. 
To kolejny dowód udanej współpracy i integracji star-
szych i młodszych mieszkańców gminy. Międzypoko-
leniowe spotkania i wzajemne zrozumienie sprawiają, 
że jeszcze mocniej stajemy się wspólnotą, uważną 
na siebie.

Seniorzy – weźcie udział w projekcie!
Koło Gospodyń Wiejskich w Mizerowie zapro-

siło Seniorów (60+) z sołectwa do wzięcia udziału 
w projekcie Fundacji Biedronka „Danie Wspólnych 
Chwil”. W ramach projektu zaplanowano 6 spotkań 
z seniorami, podczas których obecni mogą wspólnie 
spędzić czas na rozmowach, śpiewie i zjeść razem 
posiłek, przygotowany przez panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. Pierw-
sze spotkanie miało miejsce na początku czerwca, 
a kolejne zaplanowano na 10 lipca. Zainteresowanie 
wydarzeniem było duże i z pewnością na kolejnym 
znów stawi się mnóstwo osób. Dla wielu z nich to 
doskonała okazja do integracji i ciekawy sposób na 
spędzenie wspólnie czasu. 

Gratulujemy inicjatywy Kołu Gospodyń Wiej-
skich z Mizerowa!

Monika Panfil
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Z wizytą u jubilatki

W maju Wójt Marian Pawlas odwiedził kolejną 
mieszkankę gminy, świętującą swoje 90. urodziny. 
Pani Zofia Wiera obchodziła swój jubileusz 30 kwiet-
nia 2024 r. Z okazji urodzin życzymy wiele zdrowia 
i wszelkiej pomyślności.

Monika Panfil

Przypominamy o możliwości pobrania na swo-
je urządzenia i telefony aplikacji przypominającej 
o zbliżających się terminach wywozu śmieci. Eco 
Harmonogram wspiera gospodarowanie odpadami 
w codziennym życiu. Użytkownik z wyprzedzeniem 
otrzymuje powiadomienie o nadchodzącym terminie 
odbioru, zawiadomienie o zmianach w harmonogra-
mie oraz przypomnienie o terminie płatności.

Zawarta w aplikacji wyszukiwarka wraz ze sta-
le aktualizowaną bazą odpadów podpowiada, jak 
prawidłowo posegregować śmieci i gdzie należy je 
wyrzucić.

Dla wygody mieszkańców aplikacja zawiera 
dane gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych wraz ze szczegółowym sposobem 
postępowania z odpadami niebezpiecznymi lub nie-
nadającymi się do wyrzucenia do przydomowych 
koszy na śmieci. EcoHarmonogram jest darmową 
aplikacją do ściągnięcia na wszystkie 3 systemy ope-
racyjne. Zachęcamy mieszkańców do skorzystania 
z tego darmowego i wygodnego rozwiązania.

Oprac. Monika Panfil

Eco Harmonogram  
– ściągnij aplikację

Podziękowanie

Pani sołtys Edyta Waleczek bardzo dziękuje 
wszystkim członkiniom Koła Gospodyń Wiejskich 
w Mizerowie za działalność na rzecz seniorów oraz 
zaangażowanie we wszystkie projekty, jakie realizuje 
koło.



Granty od 20 do 100 tys. złotych z KPO 
Ponad 112 mln złotych z Krajowego Planu Od-

budowy zostanie rozdysponowanych przez resort 
kultury na dofinansowanie organizacji wydarzeń 
kulturalnych. Wysokość pojedynczego grantu może 
wynieść od 20 do 100 tys. zł. Nabór wniosków roz-
pocznie się 30 czerwca i potrwa do 15 lipca.

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
ogłosił nabór wniosków w zakresie inwestycji A2.5.1: 
Program wspierania działalności podmiotów sektora 
kultury i przemysłów kreatywnych na rzecz stymulo-
wania ich rozwoju, realizowanego w ramach Krajowe-
go Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

O granty w programie mogą ubiegać się m.in. 
instytucje kultury oraz organizacje pozarządowe. 
Do objęcia wsparciem kwalifikują się następujące 
rodzaje przedsięwzięć: festiwale, przeglądy i kon-
kursy, wystawy, performance, happeningi, instalacje 
artystyczne, prezentacje multimedialne, spektakle, 
koncerty, widowiska oraz inne formy prezentacji 

sztuki, dokumentacja, archiwizacja, badania oraz 
popularyzacja kultury i wiedzy o kulturze; konferen-
cje i panele dyskusyjne, kursy, szkolenia, warsztaty, 
projekty edukacyjne i animacje kulturowe.

Aby uzyskać grant, przedsięwzięcie musi speł-
niać co najmniej jeden z poniższych warunków:

1. Przedsięwzięcie jest związane z podnosze-
niem kompetencji cyfrowych i ekologicznych w sek-
torze kultury i sektorze kreatywnym; 

2. Przedsięwzięcie jest realizowane albo wyłącz-
nie w formie wirtualnej albo jednocześnie w formie 
stacjonarnej i wirtualnej; 

3. Przedsięwzięcie jest poświęcone architektu-
rze, projektowaniu lub sztuce kreatywnej, aby pomóc 
artystom i projektantom w rozwijaniu ich umiejęt-
ności ekologicznych i cyfrowych; 

4. Przedsięwzięcie ma na celu wspieranie współ-
pracy oraz wymianę wiedzy i umiejętności między 
sektorem kultury i sektorem kreatywnym a sektorami 

nauki, technologii i przedsiębiorstw; 
5. Przedsięwzięcie wykorzystuje technologie 

przełomowe, takie jak sztuczna inteligencja, łańcuch 
bloków oraz internet rzeczy, w sektorze kultury i sek-
torze kreatywnym. 

Całkowita wysokość środków przeznaczonych 
na wsparcie wynosi 112 040 884 zł. Wnioskodawca 
może ubiegać się o wsparcie w łącznej kwocie nie 
niższej niż 20 tys. zł oraz nie wyższej niż 100 tys. zł. 
Wysokość grantu nie może przekraczać 80 proc. sumy 
kosztów kwalifikowalnych wskazanych we wniosku. 
VAT nie jest wydatkiem kwalifikowalnym.

Termin składania wniosków rozpoczyna się 
w dniu 30 czerwca 2024 roku i kończy w dniu 15 
lipca 2024 roku. Wnioski składa się za pośrednictwem 
systemu informatycznego WITKAC.

Powiat Pszczyński

Wysokie osiągnięcia uczniów z Rudziczki
W dniu 21 maja uczniowie z Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego z Rudziczki reprezentowali szkołę 
w 19. edycji Powiatowego Konkursu Krasomówczego  
pt. „Z językiem polskim za pan brat” oraz w 23. edycji 
Powiatowego Konkursu Polonistycznego pt. „Bliżej 
Natury”. Konkursy odbyły się w Zespole Szkół nr 1 
w Pszczynie.

Celem pierwszego z konkursów było pielęgno-
wanie szacunku dla gwary śląskiej oraz kształtowa-
nie postawy dbałości o kulturę języka. Zadaniem 
uczniów było przygotowanie tekstu w dwóch wer-
sjach: jednego w języku śląskim, drugiego przygo-
towanego jako tekst literacki. Uczniowie musieli 
wcześniej napisany tekst wygłosić przed komisją 
konkursową.

I miejsce w tym konkursie zajęli Damian Buch 
i Michalina Czarnula (kl. 7b), którzy zachwycili prze-
zabawną opowieścią o pierwszej randce pewnego 
śląskiego karlusa. II miejsce przypadło Dominice 
Gruszce i Marii Murze (kl. 7b) – dziewczyny rozbawiły 
sędziów opowieścią o śląskim Śmierguście.

Celem drugiego z konkursów było poszerze-
nie wiedzy o poezji zawierającej motyw natury oraz 
odkrywanie młodych talentów recytatorskich i wo-
kalnych. W kategorii recytatorskiej III miejsce zajął 
Radosław Sobol (kl. 8), a w kategorii wokalnej II miej-
sce za piękne wykonanie Glorii Edwarda Stachury 
przypadło Julii Prządce (kl. 5)

Uczniów przygotowywały nauczycielki z rudzic-
kiej placówki – pani Aleksandra Sobańska (konkurs 
krasomówczy) oraz pani Mariola Zyzańska (konkurs 
wokalny).

Ogromnie gratulujemy wszystkim uczestnikom, 
życząc im jednocześnie dalszych sukcesów w kolej-
nych konkursach!

ZSP Rudziczka
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Święto Szkoły w Rudziczce
W dniu 21 marca nasza szkoła przeżyła nieza-

pomniany dzień pełen historii, talentów i radości 
podczas obchodów Święta Szkoły. Uczniowie, na-
uczyciele oraz zaproszeni goście wzięli udział w wielu 
emocjonujących wydarzeniach, które wzbogaciły 
nasze doświadczenie i wzmacniały więzi społecz-
ności szkolnej.

Rozpoczęliśmy od oficjalnej części historycznej, 
podczas której zgromadzeni mieli okazję posłuchać 
fascynujących opowieści o historii naszej szkoły 
i patronach naszej szkoły i przedszkola: Bohaterach 
Oświęcimskich oraz o powstańcach śląskich.

Następnie przyszedł czas na konkurs wiedzy 
o dworku w Rudziczce, który stanowił nie tylko test 
naszej wiedzy historycznej, ale także okazję do zgłę-
bienia tajemnic lokalnych zabytków i tradycji. Uczest-
nicy z pasją rywalizowali ze sobą, demonstrując swoją 
wiedzę i zainteresowanie dziedzictwem kulturowym 
naszego regionu.

Po konkursie przyszedł czas na moment mu-
zyczny – koncert zespołu Awokado, który dostarczył 
nam niezapomnianych wrażeń dźwiękowych. Ich 
energetyczna muzyka i profesjonalizm sprawiły, że 
publiczność tańczyła i śpiewała razem z nimi, tworząc 
niepowtarzalną atmosferę wspólnej zabawy.

Kolejnym punktem programu było wręczenie 
nagród za konkurs „Rumikub”. Mieliśmy okazję rów-
nież podziwiać pokaz talentów w ramach „Mam Ta-
lent”, w którym uczniowie prezentowali swoje umie-

jętności wokalne, taneczne, aktorskie oraz sportowe. 
To było niewątpliwie emocjonujące i inspirujące do-
świadczenie, które pokazało, jak wiele talentów kryje 
się w naszej społeczności szkolnej.

Finalnie, symboliczne pożegnanie wiosny wodą 
było momentem radości i żartu, który dodatkowo 
wzmocnił więzi między uczniami oraz nauczycie-
lami, tworząc niezapomniane wspomnienia z tego 
wyjątkowego dnia.

Święto Szkoły było nie tylko okazją do uczczenia 
historii i dziedzictwa naszej społeczności, ale także 
czasem integracji, zabawy i wspólnego świętowania 
talentów naszych uczniów. Dzięki zaangażowaniu 
i entuzjazmowi wszystkich uczestników, ten dzień 
z pewnością na długo pozostanie w naszej pamięci!

ZSP Rudziczka
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Projekt  „Warsztaty Pierwszej Pomocy”  do�nansowano z Kulturalnego Wydobycia.

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl
Zapisy: strefazajec.pl

 
Lipiec - Sierpień 2024

Ogrodowe Koncerty | Letnia Akademia Sztuki | 
Tu Sztuka | Zabawy sensoryczne | Tu Kino | 

Leśne Harce | Wycieczki

Ogrodowe
Koncerty
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dla dzieci

Jagoda Janaszak / Szymon Pałyz / Bogdan Szymura / Sylwia Skiba

30.06 / 21.07 / 25.08.2024 r.

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl

WOL
T IA

Dołącz do 

W

Wolontariatu w kulturze podczas wakacji.

Chcesz zdobyć doświadczenie?

Lubisz działać? 

www.kulturasuszec.pl

Kontakt:  tel. 32 212 44 91, weronika@kulturasuszec.pl



Termin nadsyłania prac: do 23 sierpnia 2024 roku 

KONKURS
P LASTYCZNY P O C Z T Ó W K A

Z  S U S Z C A

 

Żniwa od sierpa 
do kombajnu

28.06.2024 r. 
godz. 10:00
ul. Szkolna 86 
(teren przy Przedszkolu Publicznym w Suszcu)

Pokaz  „Żniwa od sierpa do kombajnu”  do�nansowano z Kulturalnego Wydobycia.

WSTĘP WOLNY

Koło Gospodyń Wiejskich w Suszcu 
zaprasza na pokaz
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ik13 maja – 13 października 2024 r.

Jak często spędzasz czas ze swoimi sąsiadami?
Kiedy ostatnio mieliście czas na wspólną rozmowę?
Czy tak naprawdę znasz swoich sąsiadów?

ZORGANIZUJ WSPÓLNE SPOTKANIE 
SĄSIEDZKIE!

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl

KINO Z KLASĄ

sala widowiskowa GOK w Suszcu, godz. 10:00
WSTĘP WOLNY

10 lipca 2024
7 sierpnia 2024
4 września 2024

2 października 2024

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl



31
SIERPNIA

Termin nadsyłania prac od 18 maja do 20 września 2024 r.

 

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl

Organizatorzy:

ATRAKCJE TOWARZYSZĄCE:

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:

PROGRAM ARTYSTYCZNY:

12:30
13:00
14:00
15:00

zbiórka pocztów sztandarowych, delegacji i gości
msza św. w kościele św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Suszcu
przemarsz korowodu dożynkowego
rozpoczęcie ceremoniału dożynkowego, wręczenie wyróżnień gminnych

zespoły śpiewacze „Radostowianki”, „Pogodna Jesień” i „Mizerowianki” 
występy dzieci i młodzieży z Gminy Suszec
ZESPÓŁ BACIARY 
zabawa taneczna z zespołem ZGODNI

- animacje dla dzieci
- darmowe dmuchańce
- konkursy z nagrodami
- EKO JARMARK

MOJE MAŁE I DUŻE 
MIKROPODRÓŻE

OGÓLNOPOLSKI KONKURS FOTOGRAFICZNY

Termin nadsyłania prac od 1 lipca do 30 września 2024 r.
Więcej informacji na www.kulturasuszec.pl

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl
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Powiatowy Konkurs Wiedzy o Janie Pawle II i Carlo Acutisie.
Dnia 18 kwietnia 2024 r. na sali OSP w Rudziczce 

odbył się Powiatowy Konkurs Wiedzy o Janie Pawle II 
i błogosławionym Carlo Akutisie. Konkurs odbył się 
już po raz 22. Wzięło w nim udział 14 Szkół podsta-
wowych. Z wiedzą zmagali się uczniowie z klas VI, 
VII i VIII. Uczennice z Rudziczki – Julia Szymanow-
ska, Marcelina Szostek oraz Wiktoria Pawlas zajęły IV 
miejsce. Konkurs przeprowadziła Małgorzata Kania 
– katechetka ZSP w Rudziczce.

Podczas wydarzenia odbyły się także występy ar-
tystyczne. Na scenie zaprezentował się chór z rudzic-
kiej szkoły pod kierownictwem Marioli Zyzańskiej, 
zespół ze szkoły z Kryr prowadzony przez Grażynę 
Lampert oraz chór z Krzyżowic prowadzony przez 
Edytę Kumor. 

Bardzo dziękujemy naszym uczennicom i życzy-
my dalszych sukcesów. Dziękujemy też wszystkim 

tym, którzy przyczynili się do przygotowania tego 
konkursu, w szczególności naszym sponsorom.

Sponsorzy PATRONAT:
- Wójt Gminy Suszec Marian Pawlas
- Sołtys sołectwa Rudziczka Wojciech Prządka
- Ks. Proboszcz parafii św. M. M. Kolbe w Rudzicz-

ce Leonard Malorny.
- Rada Rodziców – przewodnicząca – Natalia 

Paszek
Goście:
- Dyrektor Gminnego Zespołu Usług Wspólnych 

Jakub Raczkiewicz
- Dyrektor ZSP w Rudziczce Jacek Indeka
- Metodyk do spraw religii katolickiej Mariola 

Karwot.
ZSP Rudziczka

Małgorzata Kania

Najstarszy przegląd zespołów ludowych na Gór-
nym Śląsku odbył się już po raz 48. W sobotę, 18 maja 
pszczyński skansen rozbrzmiewał ludową muzyką, 
wszystko za sprawą Spotkań pod Brzymem.

48. Spotkania pod Brzymem otworzyli członek 
Zarządu Powiatu Pszczyńskiego Damian Cieszewski, 
prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Pszczyńskiej 
Grzegorz Cempura oraz dyrektor Skansenu – Zagrody 
Wsi Pszczyńskiej, Dominika Gonciarz. Grzegorz Cem-
pura podkreślił, że przegląd Zespołów Regionalnych 
Ziemi Pszczyńskiej jest najstarszym festiwalem na 
Górnym Śląsku. 

Damian Cieszewski zaznaczył, że Spotkania pod 
Brzymem, a wcześniej Mały Brzym, czyli przegląd 
dziecięcych zespołów folklorystycznych łączy Festi-
wal Lokalnych Produktów Ziemi Pszczyńskiej. 

- Naturalne, lokalne produkty wyróżnione Lokalną 
Marką Ziemi Pszczyńskiej doskonale wpisują się w świę-
to folkloru – mówił członek Zarządu Powiatu. Wszystkie 
zespoły, które zaprezentowały się na scenie w skansenie 
otrzymały list gratulacyjny i lalkę kolekcjonerską w stro-
ju pszczyńskim, uszyte przez rękodzielniczkę – Bożenę 
Rokitę z Goczałkowic-Zdroju. Lalki posiadają certyfi-
kat Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej. 

W przeglądzie wystąpiło kilkanaście zespołów 
folklorystycznych ziemi pszczyńskiej, które pre-
zentują autentyczne stroje i dawne pieśni: Zespół 
Folklorystyczny „Goczałkowice” Zespoły Śpiewacze: 
„Studzieńczanie”, „Wiślanie”, „Jankowiczanie”, „Pogod-
na Jesień", „Mizerowianki, „Radostowianki”, Zespół 
Ludowy „Ćwikliczanie”, Zespół Integracyjno-Folklory-
styczny „Folkowianie”, Zespół Pieni i Tańca „Swojanie” 

z Frydku, „Rudołtowice", Zespół Regionalny „Bojszo-
wianie” oraz Pszczyńska Orkiestra Ludowa. 

Przy okazji wydarzenia odbył się także „Mały 
Brzym”.Kilkuset młodych artystów śpiewało, tańczyło 
oraz przedstawiało dawne zwyczaje i obrzędy. Rado-
sne pieśniczki niosły się wśród festiwalowych stoisk 
z lokalnymi produktami wyróżnionymi certyfikatem 
Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej.

Pszczyńskie Prezentacje Dziecięcych Zespo-
łów Regionalnych od 22 lat organizuje Powiatowe 
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie. Tegoroczną 
edycję poprowadził sąsiedzki duet ze Studzionki – 
Otylia Trojanowska, Ślązaczka Roku 2009 i Marcin 
Bienioszek, dyrektor POPP w Pszczynie.

Kilkanaście dziecięcych zespołów regionalnych, 
przede wszystkim z powiatu pszczyńskiego, pięknie 
zaprezentowało się na scenie w pszczyńskim skan-
senie. W sobotę podczas wydarzenia wystąpiły: Ze-
spół Folklorystyczny Ślązaczek, Zespół Pieśni i Tańca 
„Frydkowianie”, Dziecięcy Zespół Regionalny „Jedyn-
ka” z Pszczyny, Zespół dziecięcy „Maśloczki” z Góry, 
Zespół Dziecięcy „Radość” z Radostowic, Dziecięcy 
Zespół Regionalny „Pawłowice”, Szósteczkowe Baj-
tle z Pszczyny, Szkolny Zespół Regionalny „Młodzi 
Porębianie”, Dziecięcy Zespół Regionalny „Mały Ha-
śnik” z Żabnicy oraz Zespół z Paskova w Republice 
Czeskiej. Każda grupa po swoim występie otrzymała 
podziękowanie i gadżety ufundowane przez POPP, 
partnerów i sponsorów wydarzenia.

Pomiędzy Małym Brzymem a 48. Spotkaniami 
pod Brzymem odbyła się prelekcja nt. stroju pszczyń-
skiego i rozbarskiego, o których opowiadały Helena 

Leśniowska i Krystyna Skórka z Piekar Śląskich i Joan-
na Paluszewska-Szweda z Suszca. Tę część wydarze-
nia poprowadził Wojciech Lala, prezes Koła Związku 
Górnośląskiego w Suszcu. 

- Nasz Śląsk je kolorowy, momy roztomajto mowa 
i podobnie jest z tym naszym łobleczyniem. Na kobiet-
ki, które sie tak wystroiły, jak my tutej z Krysią to u nos 
w Piekarach sie godo chopionki. Skąd sie to słowo wziy-
ło? Bo to je strój chłopski, wiejski. Terazki już na co dzień 
nie zobocycie, tak łobleczonych kobiet, ale jak przyjdzie 
łodpust, abo Boże Ciało, abo inne zocne święto to pełno 
kobiet, dziołszek i chopów chodzi łobleczonych, tak jak 
sie kyjś chodziło. Jak obejrzycie na te nasze stroje to one 
są inksze, u Wos ta kiecka jest krótszo. U nos w stroju 
rozbarskim kiecka musi być do kostek – opowiadała 
Helena Leśniowska.

Gratulujemy naszym gminnym zespołom udzia-
łu oraz zdobytych nagród!

Monika Panfil

Z niezwykłą energią kultywują tradycje naszego regionu
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Trzy szkoły nagrodzone
Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska”, 

w ramach projektu współpracy międzynarodowej 
o akronimie #CHILD, ogłosiła konkurs „W zdrowym 
ciele zdrowy duch” i zaprosiła szkoły z terenu powiatu 
do nagrania filmików promujących zdrowy styl życia 
i aktywność fizyczną wśród dzieci i młodzieży. 23 
maja w pszczyńskim PCKUL-u odbyła się gala podsu-
mowująca projekt oraz rozstrzygnięcie konkursu, do 
którego zgłosiły się aż trzy z naszych gminnych szkół. 
Wszystkie placówki – Zespół Szkolno-Przedszkolny 
z Radostowic, Zespół Szkolno-Przedszkolny z Mize-
rowa oraz Szkoła Podstawowa z Kobielic – otrzymały 
wyróżnienia oraz bony o wartości 1500 zł, które mogą 
przeznaczyć na sprzęt sportowy do swoich placówek.

„Projekt ten realizowaliśmy w partnerstwie 
z dwoma zagranicznymi Lokalnymi Grupami Działa-
nia – EMOry z Finlandii oraz Gal Campidano z Włoch. 
Podsumowano podejmowane na przestrzeni 15 
miesięcy działania, dotyczące dobrostanu dziecka. 
Pojęcie to zawiera w sobie sporo tematów... Warto 

wymienić tutaj zdrowie fizyczne, psychiczne, rozwój 
osobisty, dietę dziecka czy też szeroko rozumianą 
edukację. Podsumowaliśmy także konkurs  „W zdro-
wym ciele zdrowy duch”. Raz jeszcze gratulujemy 
wszystkim zaangażowanym placówkom” – komen-

towali organizatorzy wydarzenia.
Gratulujemy naszej gminnej młodzieży i ich 

opiekunom talentu oraz otrzymanych wyróżnień.

Oprac. Monika Panfil
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Biblioteka to więcej niż książki
Od początku kwietnia Gminna Biblioteka Pu-

bliczna ma nową Dyrektorkę. Została nią Iwona 
Pawełek. Teraz, po pierwszych miesiącach pracy, 
pytamy o to, jakie są plany na rozwój tego miejsca 
oraz o to, jaką rolę pełni obecnie biblioteka – nie 
tylko w naszej gminie.

NSG: Nowa praca to nowe wyzwania. Jakie są 
i będą pierwsze miesiące nowej pani Dyrektor na 
tym stanowisku?

Iwona Pawełek: Na pewno bardzo aktywne! 
Daję sobie czas na poznanie centrali w Suszcu oraz 
filii, a najważniejsze – wszystkich pracowników. 
Udało mi się usiąść z zespołami, poznać się i zapytać 
pracowników, jak oni widzą naszą bibliotekę, jakie 
mają pomysły, co lubią, czego nie, co się ich zdaniem 
sprawdza, a nad czym warto popracować. W końcu 
to nasze wspólne Miejsce! Dla mnie biblioteka po-
winna być przestrzenią, gdzie odbywać się będzie 
sporo wydarzeń kulturalnych gminy. Powinniśmy 
promować lokalnych twórców, wspierać działania 
integrujące społeczność lokalną. Uważam, że osoba 
zarządzająca biblioteką przyjmuje rolę lidera, który 
motywuje do działań i sprawnie deleguje zadania, 
dlatego zależy mi na stworzeniu dobrych relacji 
z zespołem. Chciałabym podkreślić, iż biblioteka to 
instytucja współpracującą z innymi jednostkami, 
podmiotami, organizacjami i grupami, działająca 
na rzecz naszej Małej Ojczyzny. Moje motto, którym 
chciałabym się kierować w pracy na co dzień, to: na-
leży traktować wszystkich mieszkańców z należytym 
szacunkiem i tworzyć przyjazna atmosferę, by nasza 
lokalna społeczność chciała do biblioteki wracać! 

NSG: Co już udało się zrobić?
Iwona Pawełek: Przygotowujemy się do re-

montu centrali oraz kończymy reorganizacje filii. 
To dla nas duże wyzwania. Poza tym prowadzimy 
ubytkowanie zbiorów, aby zrobić miejsce na nowe 
pozycje, o które pytają nasi czytelnicy. Chcemy, aby 
nasze biblioteki były ciekawymi miejscami do od-
wiedzenia. Słuchamy naszych czytelników i gości 
i chcemy dla nich stworzyć idealną przestrzeń do 
czytania, odpoczynku czy zabawy. Planujemy zmiany 
w naszych oddziałach i liczymy, że przypadną one 
do gustu mieszkańcom.

NSG: Na co najbardziej należy postawić w roz-
woju biblioteki?

Iwona Pawełek: Pozwolę sobie odpowiedzieć 
w ten sposób: Pewne działania mają charakter dłu-
gofalowy, inne mają szanse być zrealizowane nieco 
szybciej. W chwili obecnej chciałabym skupić się na 
tym, aby biblioteka stała się naturalnym miejscem 
spotkań mieszkańców gminy zainteresowanych 
czytaniem literatury. Miejscem, do którego chęt-
nie się wraca i gdzie zawsze jest się mile wdzianym. 
Chciałabym, żeby w przestrzeni biblioteki osoby do-
rosłe mogły móc odnaleźć spokój do pracy, relaksu 
i wyciszenia z ulubioną książką lub gazetą. Jedną 
z najważniejszych dla mnie zmian, jest korzystanie 
tylko i wyłącznie z elektronicznego czytnika kodów 
kreskowych książek. Chciałabym, żeby każdy czytel-
nik otrzymał kartę czytelnika, dzięki której będzie 
miał wgląd do całego katalogu, możliwość zamó-
wienia książek dostępnych na półkach w centrali 
i w filiach, będzie mógł kontrolować ilość wypoży-
czonych książek  oraz terminy zwrotu pozycji. Chcia-
łabym podtrzymać obecna współpracę z placówka-
mi oświatowymi, lokalnymi twórcami i działaczami, 
a także organizacjami pozarządowymi i grupami 
aktywnych mieszkańców. Wiadomo, że wszystkie 
nowe pomysły wymagają czasu i pieniędzy, dlatego 
też plany będą realizowane w ramach możliwości 
podejmowania różnych działań i finansów biblio-
teki, które chciałabym powiększyć poprzez udział 
w konkursach dotacyjnych.

NSG: Coraz częściej czytelnicy odchodzą od tra-
dycyjnych książek. Jakie są pomysły na promowanie 
czytelnictwa w erze cyfrowej?

Iwona Pawełek: Myślę, że zakup nowości wy-
dawniczych, tak książkowych, jak i czasopism, to 
w dzisiejszych czasach zdecydowanie za mało. Warto 

postawić na utrzymanie stałego kontaktu z czytel-
nikami poprzez media społecznościowe, jak i naj-
wyższego poziomu usług w oparciu o najnowsze 
technologie, a dzięki nim – o zapewnienie dostępu 
tak do nowości czytelniczych i literackiej klasyki. 
E-booki i audiobooki, czytniki, dostęp do informacji, 
wspieranie rozwoju i upowszechnienie wiedzy oraz 
pielęgnowanie kultury wśród lokalnej społeczności 
jest możliwe tylko dzięki naszemu – bibliotecznemu 
– rozwojowi. Nie wyobrażam sobie promowania czy-
telnictwa tylko i wyłącznie tradycyjnymi metodami.

NSG: Jaka będzie oferta biblioteki dla miesz-
kańców? Czy pojawią się jakieś „nowinki”?

Iwona Pawełek: Dzięki rozmowom z miesz-
kańcami naszej gminy wiem, że istnieje potrzeba 
rozszerzenia oferty usług cyfrowych, w tym o tech-
nologie umożliwiające bibliotece lepszą komuni-
kację z mieszkańcami. I nam, i naszej społeczności, 
marzy się nowa strona internetowa. Chcemy też 
bardziej zaistnieć w  mediach społecznościowych. 
Regularna obecność na Facebooku czy Instagramie 
zachęci do korzystania z oferty bibliotecznej osoby, 
które do nas nie docierają, wpłynie to na promocję 
biblioteki w regionie, a przede wszystkim – ułatwi 
komunikację. 

Planujemy prowadzić zajęcia edukacyjne 
adresowane dla różnych grup zorganizowanych 
z przedszkoli czy szkół, zajęcia pozalekcyjne dla 

indywidualnych odbiorców i rodzin. Poza ofertą 
lekcji i warsztatów, będą się odbywały spotkania 
autorskie dla dzieci i dorosłych, konkursy literackie 
oraz wieczory poezji mówionej i śpiewanej. Chciał-
bym się pochylić również nad ofertą edukacyjną 
dla seniorów, która pozwoli zdobyć podstawowe 
kompetencje cyfrowe. Wielu seniorów ma problem  
w obsłudze telefonu komórkowego czy komputera, 
a biblioteka może w tym pomóc. Bardzo wygod-
ne jest też czytanie na czytnikach, bo np. można 
powiększyć tekst i nie trzeba trzymać w dłoniach 
ciężkiego tomu, co dla wielu osób staje się trudne. 

NSG: Prywatnie – co czyta pani Dyrektor biblio-
teki w wolnym czasie?

Iwona Pawełek: Istnieje tak wiele wspaniałych 
książek, że niemożliwym jest przeczytanie ich w cią-
gu całego życia, dlatego trzeba się skupić na tych 
wartościowych dla siebie. Wybieram przede wszyst-
kim te książki, które poprawiają mi humor oraz moty-
wują mnie do działania. Lubię czytać książki obycza-
jowe i kobiece, ponieważ przedstawiają one sytuacje 
dnia codziennego. Często przynoszą ona uśmiech, 
ale też wzruszają i opowiadają o trudnościach życia 
każdego człowieka. Dzięki nim często doceniam to, 
co mam. Książki o tematyce kobiecej mogą pomóc 
w zrozumieniu różnych aspektów kobiecości i ich 
funkcjonowania w społeczeństwie. Literatura ta czę-
sto przedstawia różne historie silnych kobiet, które 

są w stanie pokonać każdą przeszkodę na swojej 
drodze. To dodaje mi sił. Lubię także czytać literaturę 
psychologiczną, a dokładniej związane z psychiką 
i rozwojem dziecka – ponieważ ważne jest dla mnie 
zrozumienie potrzeb kryjących się za niektórymi 
zachowaniami, działania emocje. Fascynującym 
jest, jak dojrzewa dziecięcy mózg na każdym etapie 
rozwoju. Ostatnio sporo też czytam o zarządzaniu 
zespołem, o pracy bibliotek i o literaturze! Ostatnio 
zafascynowała mnie książka Natalii de Barbaro „Czuła 
przewodniczka. Kobieca droga do siebie”.

NSG: Kupować czy wypożyczać? Dlaczego bi-
blioteka to lepsze rozwiązanie?

Iwona Pawełek: Można i kupować, i wypoży-
czać! Warto przemyśleć, czy książka, po którą się-
gamy, posłuży nam więcej niż raz? Literatura jest 
w tej chwili pięknie wydawana, jednak za te wydania 
sporo się płaci. Jeśli ktoś dużo czyta, to zwyczajnie 
może mocno poczuć te wydatki w swoim domowym 
budżecie. Poza tym, książki trzeba jeszcze mieć gdzie 
przechowywać. Z tym może być niemały problem, 
zwłaszcza w małym mieszkaniu. W efekcie często 
książki trafiają do kartonów i są przechowywane 
w piwnicy, gdzie trudno jest zapewnić im optymalne 
warunki, trudno też po nie sięgnąć. Z czasem zostają 
zapomniane. Kolejną kwestią są aspekty ekologiczne 
– papier wciąż w większości produkuje się z drewna, 
więc warto pamiętać o tym, aby nie eksploatować 
niepotrzebnie środowiska. Alternatywą dla powyż-
szych, nieco smutnych scenariuszy jest właśnie 
wypożyczanie książek z biblioteki. Ekonomiczne, 
ekologiczne, oszczędza naszą przestrzeń do życia. 
Jeśli ktoś uwielbia czytać, to nic nie stoi na prze-
szkodzie, aby co chwilę w jego rękach znalazła się 
jakaś nowa pozycja czytelnicza. Korzystając z pu-
blicznej biblioteki, poznajemy również nowe osoby 
o podobnych gustach, tworzą się kluby czytelnicze, 
zawiązują nowe przyjaźnie. Czasami w takich wypo-
życzanych książkach można znaleźć całkiem ciekawe 
rzeczy – pocztówki, bilety, przypadkowe karteczki, 
które mogą nam powiedzieć trochę o tym, kto miał 
je przed nami.  Jak widać – korzystanie z biblioteki 
to same plusy!

NSG: Biblioteka to tylko książki?
Iwona Pawełek: Biblioteka to oczywiście 

przede wszystkim wciąż miejsce, w którym skorzy-
stamy z największych zasobów literatury i prasy, 
w dodatku nie płacąc i bez ograniczeń. Jedyne, co 
nas ogranicza, to termin zwrotu wypożyczonej lek-
tury. Dostęp do informacji i wiedzy to tradycyjna 
funkcja biblioteki – typowa, ale jednocześnie wy-
jątkowa, ponieważ żadna inna instytucja lokalna 
nie oferuje wszystkim mieszkańcom bezpłatnego 
dostępu do informacji i wiedzy, jako swojej głów-
nej usługi. Biblioteka to dla mnie centrum lokalnej 
aktywności i życia społeczno-kulturalnego, to nie 
tylko „miejsce z książkami”. Biblioteka to idealna pla-
cówka integracji środowiska lokalnego wokół pasji  
i zainteresowań. Może prowadzić wiele działań 
kulturalnych, dostępnych dla szerokiego grona 
odbiorców. Chciałabym wzmocnić pozycję naszej 
biblioteki, jako miejsca nowoczesnego, atrakcyjnego 
i przyjaznego różnym grupom mieszkańców gmi-
ny. Uważam, że to dobra przestrzeń na generowa-
nie i realizację nowych pomysłów, wprowadzania 
mniejszych i większych zmian, łączenia ze sobą ludzi 
w inspirujący sposób, zapewniający rozwój życia 
społecznego i kulturalnego. Biblioteka to czytelni-
cy, spotkania oraz integracja mieszkańców gminy 
Suszec.

NSG: Jakie są pomysł na działanie biblioteki 
głównej i jej filii – czy będą jakieś zmiany?

Iwona Pawełek: Jeśli chodzi o filie bibliotecz-
ne, to chciałabym urozmaicić księgozbiory na pół-
kach, a przede wszystkim uzupełnić księgozbiory 
nowościami czytelniczymi dla dzieci i młodzieży. 
Uważam, ze dobrym pomysłem może być podział 
filii pod kątem zbiorów – np. przekształcenie jednej 
filii z placówkę ze zbiorami dedykowanymi dzieciom 
i młodzieży szkolnej, np. w Kryrach lub w Rudzicz-
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ce. Przykłady z okolicznych miast udowadniają, że 
atrakcyjność i dostosowanie takiego miejsca do 
konkretnego typu odbiorcy sprawia, że grupa ta 
jest gotowa poświęcić więcej czasu na dotarcie do 
filii oferującej ważne dla niej jakości. Pełna dostęp-
ność nowości, obecność różnego typu udogodnień 
i usług usprawniających korzystanie ze zbiorów jest 
kluczowa dla szkolnych użytkowników bibliotek, 
ale też dla rodziców młodszych dzieci. Jeśli chodzi 
o zmiany w centrali, to aby zapewnić realizację po-
trzeb rozwojowych, czytelniczych i technologicz-
no–cyfrowych naszych użytkowników, niezbędna 
jest poprawa infrastruktury bibliotecznej. Po pierw-
sze, wskazana jest poprawa warunków lokalowych 
poprzez zwiększenie estetyki oraz funkcjonalności 
biblioteki. Modernizacja wnętrza biblioteki obejmie 

nadanie nowoczesnego wyglądu całej przestrzeni 
– od zmiany koloru ścian i regałów na książki, do 
wydzielenia osobnej, przyjaznej przestrzeni dla osób 
spędzających tutaj najwięcej czasu – czyli przede 
wszystkim mam z małymi dziećmi. Dużo mam tych 
pomysłów, ale koniecznie chcę je też skonfrontować 
z moim zespołem oraz z czytelnikami – w końcu na-
sze placówki są dla nich.

NSG: Czy poprzednia pani Dyrektor stanowi 
inspirację dla nowej? 

Iwona Pawełek: Oj, zdecydowanie! Myślę, że 
należą się wielkie podziękowania za ogrom świet-
nie wykonanej pracy dla Pani Dyrektor Gabrieli Fo-
lek, ponieważ całą sobą pokazywała każdego dnia, 
jak bardzo uwielbia to, co robi – od wypożyczenia 
książki, po prowadzenie zajęć z dziećmi. Chcę pielę-

gnować to, co Pani Dyrektor stworzyła, ale też, wraz 
z zespołem, wprowadzać małymi krokami nowości. 
Na pewno planuję kontynuację wypracowywanych 
przez lata i cieszących się dużą popularnością wy-
darzeń dla dzieci i młodzieży, oferty współpracy ze 
szkołami. Jak każdy, mam swoją wizję oraz pomy-
sły, na które chciałabym zacząć szerzej pozyskiwać 
środki finansowe z różnych dotacji, czyli realizować 
tzw. projekty, które moja poprzedniczka również 
wprowadzała do bibliotecznych działań. Z pełnym 
szacunkiem do tego, co było, z zachowaniem tego, 
co dobre, chciałabym realizować swoje marzenia 
i plany względem Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Suszcu. Zawsze z myślą o mieszkańcach Gminy 
i zawsze od serca! 

Pytała Monika Panfil

Biblioteka: miejsce na czasie!
Pod takim hasłem upłynął XXI Ogólnopolski 

Tydzień Bibliotek. Jak co roku, do akcji i tym razem 
przystąpiła Gminna Biblioteka Publiczna z Suszca, 
wraz z filiami w Kryrach, w Mizerowie i w Radosto-
wicach. 

Atrakcji było co niemiara, a i goście dopisali – 
zarówno ci mali, jak i ci duzi. Przedszkolaki i uczen-
nice oraz uczniowie gminnych szkół wzięli udział 
w pogadance o książkach, bibliotece i bibliotekarzu, 
w warsztatach muzyczno-teatralnych „Klucz do wy-

obraźni – malowane teatrem”, w zajęciach z wyko-
rzystaniem teatrzyku kamishibai, grach i zabawach 
literackich. Mieli także możliwość poznania nietuzin-
kowych książek. Obowiązkowo, dla najmłodszych, 
odbyło się uroczyste „Pasowanie na Czytelnika”. Po-
wodzeniem cieszyły się zajęcia z języka angielskiego 
„na wesoło”. Okrzyknięta hitem została „Biblioteczna 
fotobudka”, gdzie i młodsi, i starsi robili sobie za-
bawne zdjęcia. 

Tydzień Bibliotek był doskonałą okazją do pre-

zentacji dziecięcych talentów, podziwiać można 
też było wystawę rękodzieła mieszkanki Mizerowa. 
Nie zawiodły rodzinne warsztaty z majsterkowania, 
podczas których dzieci wraz z rodzicami wykonały 
pojazdy recyklingowe: karocę z czerwoną kołdrą, 
BMW, peugeota, nissana, samolot, hulajnogę i ra-
kietę. Suszecka biblioteka bardzo się cieszy, że ma 
tak wspaniałych czytelników i zachęca do dalszych 
odwiedzin swoich placówek! 

GBP Suszec

Oferta zajęć wakacyjnych w bibliotekach Gminy Suszec
W wakacyjny czas chcemy zaprosić Was do 

suszeckiej biblioteki na:
1. Piknik z książką (pogadanki, gry i zabawy): 
        a.  „Baw się z Peppą”
        b. „ Baw się z Psim Patrolem”
        c.  „Baw się z Marysią”
        d. „Baw się z Franklinem”
        e. „Kim zostanę jak dorosnę?”
2. „Mały jubiler” (tworzenie bransoletek z pół-

fabrykatów)
3. „Mam pomysł” (artystyczne dekorowanie toreb 

na książki)
4. „Bajkowe opowiadania z melodią” (zajęcia 

ruchowe)
5. „Biblioteczny Escape Room” 
Szczegółowy harmonogram zajęć wakacyjnych 

będzie dostępny na naszej stronie internetowej www.
biblioteka.suszec.pl oraz profilu FB, zapraszamy do 
odwiedzin biblioteki!  Zajęcia są skierowane dla dzieci 
i młodzieży. Na wszystkie atrakcje obowiązują za-

pisy pod nr telefonu: (32) 448 86 92 ! Liczba miejsc 
ograniczona! 

Biblioteka w Radostowicach oferuje:
1. „Mam pomysł” (artystyczne dekorowanie toreb 

na książki)
2. „Wakacyjne środy” (gry planszowe, pro-

jektowanie ze Scottie Go!, zabawy z elementami 
języka angielskiego, łamigłówki mądrej główki): 
LIPIEC środy: 3, 24, 31 lipca godz. 11:00-12:30 
SIERPIEŃ środy: 7, 14, 21 sierpnia godz. 11:00-12:30 

Obowiązują zapisy pod nr telefonu: 510 296 241! 
Liczba miejsc ograniczona! 

Biblioteka w Mizerowie zaprasza na:
1. „Mały jubiler” (tworzenie bransoletek z goto-

wych elementów)
2. „Mam pomysł” (artystyczne dekorowanie toreb 

na książki)
3. „Biblioteczny Escape Room” 
Obowiązują zapisy pod nr telefonu: (32) 212 20 

93 ! Liczba miejsc ograniczona! 

Biblioteka w Kryrach zaprasza na:
1. „Mały jubiler” (tworzenie bransoletek z pół-

fabrykatów)
2.  Gry off-line LIPIEC poniedziałki 10.00-11.00 
3. „Opowiem Ci…”– zajęcia z wykorzystaniem 

teatrzyku Kamishibai LIPIEC wtorki 10.00-11.00
4. „Kodowanie na dywanie” - zabawy z robotami, 

gra Scottie Go! SIERPIEŃ poniedziałki 10.00-12.00
5. „Poranki z bajką” SIERPIEŃ środy 10.00-11.00

GBP Suszec

Do Hymnu!
150 szkół zakwalifikowało się do przesłuchań 

w VII edycji konkursu „Do Hymnu”. We wrześniu 
w Bydgoszczy odbędą się  warsztaty dla nauczy-
cieli, a od października ruszą przesłuchania, podczas 
których wyłonione zostaną najlepsze wykonania 
hymnu i pieśni hymnicznych – poinformowało NCK.

„W tym roku w przesłuchaniach konkursowych 
weźmie udział 150 szkół w tym 149 szkół z całej 
Polski i jedna szkoła polska przy Ambasadzie RP 
w Atenach, oraz 100 nauczycieli prowadzących 

warsztaty przygotowawcze do prezentacji. Z my-
ślą o jak najlepszym przygotowaniu szkół do kon-
kursu, zorganizowane zostaną warsztaty dla 100 
nauczycieli odpowiedzialnych za przygotowanie 
prezentacji konkursowych” – poinformowało Na-
rodowe Centrum Kultury, które organizuje konkurs 
„Do Hymnu!”.

Warsztaty dla nauczycieli odbędą się w dniach 
14-15 września 2024 roku w Bydgoszczy. Przesłucha-
nia konkursowe będą odbywać się w terminie od 2 

października do 8 listopada 2024 roku. 
Z województwa śląskiego do przesłuchań 

zakwalifikowano zaledwie 10 szkół. Wśród nich 
znalazła się placówka z naszej gminy. Uczniowie 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Radostowi-
cach wraz z nauczycielką jesienią wezmą udział 
w przesłuchaniach. Wierzymy w sukces młodych 
artystów i gratulujemy kwalifikacji.

Oprac. Monika Panfil
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Wakacje to okres, kiedy mamy trochę więcej cza-
su. A może by wykorzystać go i spróbować swoich 
sił w wolontariacie?

Jeśli masz co najmniej 11 lat, to jest to propo-
zycja właśnie dla Ciebie. Zapraszamy Cię do współ-
tworzenia z GOK-iem wydarzeń, warsztatów itp. W 
okresie wakacji chcemy zaoferować Ci możliwość 
pomocy podczas wydarzeń kulturalnych (np. pomoc 

przy warsztatach, przygotowywaniu Kina Plenerowe-
go, koncertów itp.) Dobierzemy coś odpowiedniego 
do Twojego wieku i możliwości.

Jak to będzie wyglądać?
-  umawiasz się na minimum 3 konkretne wyda-

rzenia w trakcie wakacji (możesz i więcej),
-  podpisujemy umowę wolontariacką, która 

będzie określała Twoje zadania,

-  pomagasz nam podczas wakacyjnych wyda-
rzeń,

-  zliczymy godziny Twojego wolontariatu i wy-
stawiamy Ci zaświadczenie. Jeśli chcesz dołączyć do 
WOLONTARIATU W KULTURZE skontaktuj się z Wero-
niką Smusz: weronika@kulturasuszec.pl, 32 212 44 91 
wew. 21. lub wyślij SMS-a: 534 424 400. 

GOK Suszec
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Bieliki w kobiórskich lasach
Nadleśnictwo Kobiór jest jednym z większych 

nadleśnictw w RDLP Katowice (Regionalna Dyrekcja 
Lasów Państwowych). Jest to duży zwarty kompleks 
lasów kobiórsko-pszczyńskich. Piękne drzewostany 
z bogatą fauną i florą, kwieciste łąki i liczne stawy 
tworzą piękną idylliczną wręcz scenerię. Po zimowej 
hibernacji przyroda wraca do życia, atakuje wszyst-
kie zmysły. Powietrze pachnie, z bujnych szuwarów 
dochodzą głosy ptaków, które wróciły z długiej i wy-
czerpującej wędrówki. Widok odradzającej się natury 
po kilkumiesięcznym letargu zachwyca. 

Kiedy w piękny marcowy poranek zauważyłem, 
jak para bielików majestatycznie krąży nad  lasem 
i to przez kilka dni z rzędu, nie miałem żadnej wąt-
pliwości, że w pobliżu znajduje się gniazdo. Żeby 
je zlokalizować, musiałem obserwować ptaki przez 
lornetkę z wieży obserwacyjnej. Znalezienie drzewa, 
na którym było zbudowane gniazdo, zajęło mi kilka 
godzin. Podejście do rozłożystej sosny, na której się 
znajdowało, graniczyło wprost z cudem. Lekki trzask 
łamanej gałązki lub szmer butem na podłożu leśnej 
ściółki powodował, że od razu siedzący na gnieździe 
bielik opuszczał go i to w sposób specyficzny. Lecąc 
kilkadziesiąt metrów w środku lasu na niewielkiej 
wysokości od podłoża, by później wzlecieć ponad 
wysokie drzewa. Przyznam się szczerze, że byłem tym 
faktem bardzo zdziwiony i zaskoczony. Zrozumiałem 
jednak, że był to swoisty fortel ze strony tego piękne-
go i mądrego ptaka, aby odciągnąć potencjalnego 
intruza jak najdalej od swojego gniazda. 

W późniejszym czasie dowiedziałem się, że 
w tym nadleśnictwie gniazdują 3 pary bielików. Jest 
to w pewnym sensie swoisty ewenement, gdyż po-
pulacja tych ptaków w większości swoje lęgowiska 
ma na zachodzie kraju, głównie u ujścia Odry, w wo-
jewództwach zachodniopomorskim, lubuskim, na 
wybrzeżu, Mazurach oraz na wschodnich granicach 
kraju. Są to miejsca, gdzie łatwo o pokarm. 

Obserwowałem tą parę prawie codziennie przez 
okres dwóch lat (w 2020 i 2021, kiedy wychowały 
po jednym młodym). Ogólnie ptaki te są bardzo 
płochliwe, podejście to bielika na bliską odległość 
jest prawie niemożliwe, jednak przez lornetkę może-
my podglądać, z jaką cierpliwością łowi ryby. Jak ma-
jestatycznie wygląda, zrywając się do lotu lub kiedy 
ląduje z wyciągniętymi szponami. Jest to duży ptak 
drapieżny z rodziny jastrzębiowatych, zamieszkują-

cy północną, środkową i wschodnią Europę, Islan-
dię, Grenlandię oraz Azję na północ od Himalajów. 
Pod koniec lutego lub na początku marca w trakcie 
godów często latają parami, dochodzi wówczas do 
akrobatycznych walk powietrznych na dużej wyso-
kości, zwykle pod pułapem chmur. Ptaki chwytają się 
szponami i koziołkując spadają z dużej wysokości, 
rozdzielając się tuż nad ziemią. Ostatecznie ptaki 
łączą się w pary, gdy ustalą swoje terytorium. Jeżeli 
chodzi o budowę gniazd, zakładają je na wysokich 
drzewach. Umieszczają gniazdo na jednym z głów-
nych rozwidleń, w koronie drzewa lub na bocznym 
konarze. Gniazda bielików są duże, budowane prze-
ważnie z gałęzi o średnicy 1,5/2 m. Za wyściółkę służą 
mchy, porosty, paprocie, trawy, wrzosy, a nierzadko 
nawet wełna. Gniazdo musi zapewnić bielikom widok 
na okolicę oraz stanowić osłonę od niekorzystnych 
warunków atmosferycznych i drapieżników. Przy 
budowie główną rolę odgrywa samica, samiec zaś 
znosi budulec. Jajka bielików są białe, czasami ską-
po nakrapiane. Skorupka świeżych jaj jest twarda 
i chropowata. Wysiadywanie zaczyna się od znie-
sienia pierwszego jajka. W przypadku bielików jaja 
są składane w odstępie dwu- lub trzydniowym. We 
wczesnych lęgach zagrożeniem jest mróz. Samica 
i samiec wysiadują jajka na przemian. W nocy siedzi 
na jajkach tylko samiczka. Młode wykluwają się po 
40 dniach wysiadywania. Proces wykluwania trwa 
około dwóch godzin, przez kolejne osiem godzin pi-
sklę śpi. Po obudzeniu domaga się pokarmu. Pisklęta 
wykluwają się pokryte kremowo-białym puchem, 
najdłuższym i najbielszym na głowie. Pisklęta moż-
na usłyszeć po dwóch dniach życia, a po dziesięciu 
dniach są na tyle żywotne, by chodzić już po gnieź-
dzie i wydalać odchody poza gniazdo. Młode po-
czątkowo karmione są co godzinę, od szóstego dnia 
jedenaście razy w ciągu doby. Wyplówki bielików, 
zwane inaczej zrzutkami, to zlepek niestrawionych 
części pokarmu, resztek sierści, piór, łusek i niewiel-
kich fragmentów kości. Charakteryzują się wyjątkowo 
dużym rozmiarem – od 90 do 100 mm długości, a ich 
masa wynosi 5,5 g. Ogólnie bieliki są drapieżnikami, 
padlinożercami, a ich głównym pokarmem są ryby 
i ptactwo wodne, padlina zaś jest ważnym elemen-
tem uzupełnienia diety. Dojrzałość płciową osiągają 
w wieku 5-6 lat. Jeżeli chodzi o upierzenie, dorosłe 
osobniki mają w większości brązowe. Głowa, szyja, 

pierś i pokrywy skrzydłowe są wyraźnie jaśniejsze, 
nawet żółtawo-szare. Z resztą upierzenia kontrastują 
białe sterówki ogona. Natomiast ptaki młode mają 
upierzenie w kolorze ciemnobrązowym, przy czym 
głowa jest najbardziej wybarwiona. 

Jak poinformował mnie znajomy ornitolog 
Marcin Karetta, wokół gniazd bielików obowiązują 
strefy ochronne. Przez cały rok w promieniu 200 m 
od gniazda, a w okresie od 1 stycznia do 31 lipca 
w promieniu 500 m. W strefach tych obowiązuje 
zakaz wycinki drzew, jak również zakaz wykonywa-
nia jakichkolwiek robót leśnych.  Coraz większym 
zagrożeniem dla bielików jest zwiększony ruch tu-
rystyczny, który powoduje odstraszanie ptaków od 
gniazdowania i porzucania lęgów. Polska jest trzecia 
w Europie pod względem liczby gniazdujących bieli-
ków (po Norwegii i Rosji). Według danych statystycz-
nych z ubiegłego roku, w Polsce obecnie gniazduje 
około dwóch tysięcy par tych królewskich ptaków.

Józef Szołtysek    

Zmarł ksiądz Ryszard Lapczyk
12 marca 2024 r., w wieku 88 lat, w 63. roku ka-

płaństwa, zmarł śp. ks. Ryszard Lapczyk (rocznik 
święceń 1961), emerytowany proboszcz Parafii Naj-
świętszej Maryi Panny Królowej Polski w Czernicy.

Ksiądz Ryszard Lapczyk urodził się 4 lutego 
1936 roku w Kobielicach, jako syn Michała i Fran-
ciszki z domu Czembor. Miał troje rodzeństwa. 
Został ochrzczony 9 lutego 1936 roku w  Para-
fii Matki Bożej Szkaplerznej w  Brzeźcach. Tam 
też, 4 października 1949 roku, przyjął sakrament 
bierzmowania z rąk biskupa Juliusza Bieńka, wy-
bierając za patrona św. Longina. W 1942 roku roz-
począł naukę w Szkole Podstawowej w Kobielicach.  
Po wyzwoleniu Polski uczęszczał do Polskiej Szkoły 
Podstawowej w Kobielicach, którą ukończył w roku 
1950. Kontynuował edukację w Państwowym Liceum 
Plastycznym w Pszczynie. Rok później został przyjęty 
do ósmej klasy Liceum Ogólnokształcącego w Pszczy-
nie. Egzamin dojrzałości zdał 2 czerwca 1955 roku. 
Po maturze wstąpił do Śląskiego Seminarium Du-
chownego. Pierwszy rok formował się w Tarnowskich 
Górach, a następnie rozpoczął studia teologiczne 
w Krakowie. W czasie formacji seminaryjnej przyjął, 
ówcześnie udzielane, niższe święcenia: ostariatu, lek-
toratu, egzorcystatu, akolitatu oraz subdiakonatu.  
Święcenia diakonatu przyjął 25 marca 1960 roku 

w Krakowie, a święcenia prezbiteratu 25 czerwca 
1961 roku w Katedrze Chrystusa Króla w Katowi-
cach. Szafarzem sakramentu święceń był biskup 
Herbert Bednorz. Po święceniach pełnił zastęp-
stwo wakacyjne: w  lipcu w  Parafii Matki Bożej 
Szkaplerznej w Brzeźcach, a w sierpniu w Parafii 
Świętego Michała Archanioła w Michałkowicach. 
Jako wikariusz pełnił posługę w następujących pa-
rafiach: Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Pie-
karach Śląskich – Kamieniu (1961-1964),  Świętej 
Marii Magdaleny w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach 
(1964-1967), Świętego Józefa Robotnika w Godo-
wie (1967-1968), Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Mysłowicach (1968-1970), Świętego Stanisła-
wa Kostki w Katowicach – Giszowcu (1970-1973), 
Świętego Floriana w  Chorzowie (1973-1977).  
W roku 1977 został mianowany rektorem kościoła 
świętego Wawrzyńca w Bielowicku, a w 1981 roku, 
po erygowaniu w tym miejscu parafii, powierzo-
ny mu został urząd proboszcza. Kolejną placów-
ką posługiwania księdza Ryszarda Lapczyka była 
Parafia Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski 
w Czernicy, w której pełnił funkcję proboszcza 
w latach 1987-2002. Od 1990 roku katechizował 
w Szkole Podstawowej w Czernicy. W 2002 roku 
przeszedł na emeryturę i przez ponad 20 lat miesz-

kał i pomagał duszpastersko w czernickiej parafii.  
Zmarł 13 marca 2024 roku, w 63. roku kapłaństwa, 
mając 88 lat. Jego pogrzeb odbył się 18 marca 2024 
roku w Parafii Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski w Czernicy. Został pochowany przy kościele

Źródło: 
Archiwum Kancelarii Kurii Metropolitalnej

w Katowicach
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Loty w kosmos znajdowały się w sferze marzeń 
ludzkości od dawna. Ale dopiero w XX w. stały się 
rzeczywistością. Jedną z najbardziej charaktery-
stycznych i najpopularniejszych osób związanych 
z podróżami w wszechświat jest pewien radziecki 
kosmonauta.

Już przed II wojną światową w ZSRR, Niemczech 
i USA opracowano konstrukcje niewielkich rakiet. 
W 1942 r. wystrzelono w powietrze niemiecką ra-
kietę bojową V-2 skonstruowaną przez Wernera von 
Brauna. Wzniosła się na wysokość 80 km, zostając 
pierwszym stworzonym przez człowieka obiektem, 
który był tak blisko granicy przestrzeni kosmicznej. Po 
wojnie zarekwirowane przez USA i ZSRR egzemplarze 
V-2 przyspieszyły prace w tych państwach nad rakie-
tami kosmicznymi i bojowymi. Po kilku latach dawni 
sojusznicy, USA i ZSRR, rozpoczęli tzw. „zimną wojnę”. 
Jednym z jej elementów były zmagania w kwestii 
podboju kosmosu, zwane „kosmicznym wyścigiem”. 
Sam wyścig rozpoczął się w 1957 r. kiedy to na orbitę 
wprowadzono pierwszego sztucznego satelitę Ziemi, 
jakim był radziecki Sputnik 1. Znajdująca się na niebie 
metalowa kula wprowadziła niemały popłoch wśród 
Amerykanów, którzy niepokoili się, że równie łatwo 
ZSRR będzie mógł wystrzelić w ich kierunku głowice 
atomowe. Co więcej, Stany Zjednoczone nie mogły 

pogodzić się z tym, że ich oponenci byli pierwsi. Sami 
prowadzili zaawansowane prace nad własną rakietą 
kosmiczną, które opóźniały się z powodu problemów 
technicznych. Tymczasem jeszcze w tym samym roku 
Rosjanie wysłali w kosmos pierwszą żywą istotę, któ-
rą był pies Łajka. Przez wiele lat twierdzono, że psa 
uśpiono po dziesięciu dniach obecności na orbicie 
ze względu na brak możliwości sprowadzenia zwie-
rzaka na Ziemię. W 2002 r. na światło dzienne wyszła 
informacja, że pies zdechł w trakcie lotu z powodu 
przegrzania i stresu.

12 kwietnia 1961 r. to jedna z najważniejszych 
dat w historii kosmonautyki. Tego dnia radziecki 
kosmonauta Jurij Gagarin na pokładzie statku Wo-
stok 1 jako pierwszy człowiek okrążył Ziemię. Ma-
szyna wystartowała o godzinie 9:06, natomiast sam 
lot potrwał godzinę i czterdzieści osiem minut. Co 
ciekawe, opinię publiczną poinformowano o tym 
fakcie dopiero, gdy Gagarin wrócił na Ziemię cały 
i zdrowy. To spowodowało pojawienie się spekulacji 
na temat manipulowania informacjami. Nieścisło-
ści dotyczyły nieprawdziwych parametrów orbity 
Wostoka, rozbieżności co do miejsca lądowania czy 
koloru kombinezonu. Przez długi czas Rosjanie upar-
cie twierdzili, że Gagarin wrócił na Ziemię w kabinie 
swojego pojazdu. Dopiero w latach 90. ogłoszono, 
że radziecki kosmonauta katapultował się w powie-
trzu. To wszystko doprowadziło do stworzenia teorii 
spiskowych, zgodnie z którymi Gagarin miał nigdy 
nie być w kosmosie. Miał zostać podstawiony w miej-
sce innego kosmonauty, który zginął, został ranny 
lub uwięziony przez Chińczyków po wylądowaniu. 

Według zwolenników tej teorii śmierć Gagarina 27 
marca 1968 r. podczas treningowego lotu nie powin-
na dziwić, ponieważ miał za dużo wiedzieć. Warto 
jednak pamiętać, że tego dnia panowały bardzo złe 
warunki atmosferyczne – mgła powodująca fatalną 
widoczność.

W kolejnych latach batalia pomiędzy USA i ZSRR 
była toczona o to, kto jako pierwszy wyśle człowieka 
na Księżyc. Dla Amerykanów była to ostatnia szansa, 
by pokonać Rosjan. Nowy prezydent USA John Ken-
nedy w 1961 r., na początku swojej prezydentury, 
oznajmił, że do końca dekady chce wysłać człowieka 
na Księżyc. Rozpoczęto pracę w ramach programu 
„Apollo”, który z czasem okazał się sukcesem. 25 grud-
nia 1968 r. Apollo 8 po raz pierwszy dotarł na orbitę 
Księżyca. Natomiast 20 lipca 1969 r. Neil Amstrong 
i Edwin Aldrin, członkowie załogi statku Apollo 11, 
wylądowali na Srebrnym Globie. To właśnie wtedy 
Amstrong wypowiedział słynne zdanie: „To mały krok 
człowieka, ale wielki krok ludzkości”.

Jakub Raczkiewicz
 

Źródła:
J. Besala, D. Lis, A. Krawiec, Wielkie zagadki historii, 
Poznań 2009.
Historia powszechna. Tom 19 – Od II wojny światowej 
do wojny o niepodległość Wietnamu, Kraków 2008.
L. Stomma, Historie niedocenione, Warszawa 2011.
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Śladami historii

Od kilku lat mieszkaniec Suszca, Jakub 
Raczkiewicz, dzieli się z Czytelnikami „Nowin 
Suszeckiej Gminy” swoją wiedzą i pasją dotyczącą 
wydarzeń od starożytności aż po czasy współcze-
sne. Zapraszamy do lektury! 

Jurij Gagarin
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1. Jurij Gagarin (1961 r.)

Wędkarze świętowali Dzień Dziecka
Co roku zarząd koła nr 114 Polskiego Związku 

Wędkarskiego zaprasza dzieci i młodzież do udzia-
łu w zawodach z okazji Dnia Dziecka. Tym razem 
wydarzenie zaplanowano na sobotę 1 czerwca. Na 
Ośrodku Rekreacyjnym „Gwaruś” tego dnia zjawiło 
się ponad 30 młodych wielbicieli wędkarstwa wraz 
z bliskimi. Zawody rozpoczęły się o godzinie 14:00, 
a uczestników podzielono na 4 kategorie wiekowe: 
6-9 lat, 10-12 lat, 13-16 lat oraz zrzeszeni w PZW. 
Odpowiednio do wieku, młodzi wędkarze mogli 
łowić w określonym czasie: od 1,5 do 2,5 godziny. 
Następnie dokonywano ważenia złowionych okazów 
i wyłaniano zwycięzców. Ryby, po zważeniu, trafiały 
z powrotem do stawu. Oczywiście nikt nie mógł się 
tego dnia poczuć przegranym! Dla wszystkich przy-
gotowano nagrody i upominki. Dzieci otrzymały sło-
dycze, sprzęt wędkarski i sportowy, a ich wręczenia 
dokonał Wójt Marian Pawlas.

- Dbamy o bezpieczeństwo naszych dzieci i chce-
my, żeby to była dla nich ciekawa propozycja spędzenia 
ich święta – mówił Jan Matula. – Co roku odwiedzają 
nas młodzi mieszkańcy gminy, a wielbicieli wędkarstwa 
wciąż przybywa. Bardzo się z tego cieszymy!

Z pewnością wędkarstwo to sport wielopokole-
niowy. Młodym zawodnikom towarzyszyli ich rodzice 
i dziadkowie, którzy z zaangażowaniem wspoma-
gali młodzież. Wszyscy doskonale spędzili wspólnie 
to czerwcowe popołudnie i na pewno długo będą 
wspominać swój wędkarski Dzień Dziecka. 

Sponsorami wydarzania byli: członkowie PZW 
koło 114 Suszec, Gmina Suszec, PGK oraz Zakład 
Ślusarski Dziadek z Suszca. Zarząd koła dziękuje za 
udział i pomoc w organizacji wydarzenia.

Monika Panfil
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Nad naszym bezpieczeństwem czuwają profesjonaliści
Na co dzień walczą z ogniem, klęskami żywioło-

wymi, pomagają poszkodowanym w wypadkach. 29 
maja bohaterowie, którzy na co dzień dbają o bezpie-
czeństwo mieszkańców naszego powiatu świętowali 
Dzień Strażaka.

Uroczysta zbiórka odbyła się w Komendzie Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie 
przy udziale przedstawicieli Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach, funkcjo-
nariuszy pszczyńskiej komendy, samorządowców, 
reprezentantów służb, inspekcji i instytucji.

Nasi strażacy nie szczędzą sił, kiedy zagrożone 
jest czyjeś życie, zdrowie lub mienie. Podczas uroczy-
stości wręczono mundurowym awanse, odznaczenia 
nadane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji oraz medale przyznane przez Prezydium 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 
w Katowicach i Prezydium Śląskiego Zarządu Woje-
wódzkiego ZSS „Florian”. 

Strażacy w swojej codziennej służbie promu-
ją zachowania nakierowane na pomoc innym. 21 
maja wzorową postawą w czasie wolnym od pracy 
podczas zdarzenia drogowego w Porębie na ul. Wo-
dzisławskiej wykazali się st. ogn. Piotr Kuglarz i ogn. 
Izydor Indeka, których komendant powiatowej PSP 

w Pszczynie st. bryg. Grzegorz Kołoczek wyróżnił 
podczas uroczystej zbiórki w pszczyńskiej komen-
dzie.

Dzień Strażaka to szansa na złożenie podzię-
kowań. Życzenia Funkcjonariuszkom i Funkcjona-
riuszom oraz pracownikom Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie w imieniu 
przedstawicieli samorządów - gminnych i powiato-
wego złożył starosta Grzegorz Wanot. - Dziękuję, że 
mieszkańcy powiatu pszczyńskiego mogą czuć się 
bezpiecznie, wiedząc, że nad naszym bezpieczeń-
stwem czuwają profesjonaliści. Zawsze możemy na 

Was liczyć - jesteście na każde wezwanie, gotowi 
o każdej porze dnia i nocy nieść pomoc. Tylko w ubie-
głym roku podjęliście 1220 interwencji na terenie 
powiatu pszczyńskiego - mówił Grzegorz Wanot.

Życzenia składali również zastępca śląskiego 
komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Katowicach st. bryg. Damian Legierski 
oraz prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związ-
ku OSP RP w Pszczynie dh Szymon Sekta wraz z dh 
Grzegorzem Nogłym.

Powiat Pszczyński
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W dniu 4 czerwca 2024 r. nastąpiło przeka-
zanie wyposażenia dla jednostek ochotniczych 
straży pożarnych z terenu gminy Suszec. Wypo-
sażenie indywidualne strażaka oraz sprzęt strażacki 
zakupiono ze środków otrzymanych w formie dotacji 
celowej z budżetu Województwa Śląskiego w ramach 
Konkursu Marszałkowskiego pt. „Zwiększenie poten-
cjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych 
Województwa Śląskiego w 2024 roku”.

Zgodnie z umową zawartą pomiędzy Wojewódz-
twem Śląskim a Gminą Suszec, Gmina zakupiła sprzęt 
o wartości 28.363,75 zł, który sfinansowała z dotacji 
Województwa Śląskiego w wysokości 21.600,00 zł, 

wkład własny Gminy wyniósł 6.763,75 zł. 
Wyposażenie indywidualne strażaka oraz sprzęt 

strażacki otrzymały następujące jednostki:
OSP Suszec:
1) Zestaw PSP-R1 Blue MED. Zestaw ratownictwa 

medycznego PLECAK – 1 szt.
2) Hełm strażacki Calisia Vulcan NEO – 4 szt.
3) Kominiarka strażacka EAGLE FR Regular KER-

MEL – 4 szt.
4) Rękawice strażackie HOLIK PROLINE EVO – 4 szt.
 OSP Rudziczka:
1) Radiotelefon MOTOROLA DP 4600e z łado-

warką oraz mikrofonogłośnikiem – 2 kpl.

2) Hełm strażacki Rosenbauer HEROS Titan – bia-
ły z czerwonymi naklejkami odblaskowymi  – 2 szt.

OSP Kryry: 
1) Hełm strażacki Rosenbauer HEROS Titan – bia-

ły z czerwonymi naklejkami odblaskowymi – 5 szt.
2) Uchwyt do latarek M-FIRE do Rosenbauer 

HEROS Titan – 3 szt.
3) Latarka strażacka LED M-Fire 03 Atex – 5 szt. 
Zakupione wyposażenie zapewni jednostkom 

OSP odpowiednie przygotowanie do udziału w dzia-
łaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych.

UG Suszec

Wyposażenie dla jednostek OSP 

Dawid Godziek w szczytowej formie
„Jestem taki szczęśliwy, brak mi słów!” – komen-

tował wzruszony Dawid Godziek, który na festiwalu 
Crankworx Cairns odniósł swoje pierwsze zwycięstwo 
w Pucharze Świata diamentowej rangi FMB World 
Tour.

Pojechał „swoje” w  pierwszym przejeździe 
i ostatecznie okazało się, że ani Emil Johansson, ani 
Timothe Bringer, ani Nicholi Rogatkin nie byli w sta-
nie przebić jego wyniku. Możemy to powiedzieć 
oficjalnie: Dawid Godziek w końcu wygrał swoje 
pierwsze zawody Pucharu Świata diamentowej ran-
gi (najwyższej, jaka jest). Znalazł się na pozycji lidera 
w klasyfikacji generalnej cyklu Crankworx World Tour 
i, jak sam zapowiada, zrobi wszystko, by zwyciężyć 
w pozostałych imprezach w Austrii i Kanadzie.

To był przejazd-marzenie. Od pierwszej, do 
ostatniej przeszkody wszystko szło po myśli Dawi-
da. Nie było mowy o zachwianych lądowaniach czy 
niedopracowanych rotacjach. Polak jechał pewnie 
i precyzyjnie, odhaczając na swojej liście kolejne 
sztuczki. W jednym przejeździe zmieścił między 
innymi potrójnego tailwhipa, firmowego twistera 
z no-handerem oraz cashrolla z tailwhipem. Świetnie 
spisał się na technicznych, skatepark’owych sekcjach 
i dał z siebie wszystko na wielkich dirtowych hopach. 
Warto zaznaczyć, że był to bezpieczny przejazd, który 
miał mu dać szansę na wykonanie jeszcze lepszych 
trików w drugiej próbie! Aż strach pomyśleć, co mo-
głoby się wydarzyć, gdyby któryś z rywali przebiłby 
wykręcone przez Dawida 93 punkty! 

- To było moje największe sportowe marzenie. 

Przejazd był dobry, ale stać mnie na więcej. Jaram się 
tym, jak zakończył się zawody! Jestem taki szczęśliwy, 
że brak mi słów. Ten wynik na pewno doda mi pewno-
ści siebie. Co więcej mogę powiedzieć? Coś słyszałem 
o nagrodzie Crankworx Tripple Crown. Może to jest jakiś 
pomysł? – komentował Dawid.

Z kolei 16 czerwca pochodzącemu z Suszca za-
wodnikowi udało się wygrać drugie zawody rozgry-
wane w Innsbrucku i zdobyć swój drugi złoty medal 
w Pucharze Świata diamentowej rangi FMB World 
Tour.

Złoty medal na zawodach w Australii, absolutna 
dominacja w Austrii, a na podsumowanie kilka ko-
mentarzy od Dawida: „To nie był idealny przejazd”, 
„Stać mnie na więcej”, „Mam w baku jeszcze więcej 
gazu!” Trzeba przyznać, że jeśli ktoś wygrywa zawody 
Pucharu Świata w tak spektakularnym stylu i jasno 
komunikuje, że ma w rękawie jeszcze co najmniej 
kilka asów, to jest w naprawdę świetnej dyspozycji!

W pierwszym przejeździe nie wszystko poszło 
po myśli naszego zawodnika. Rozpoczął mocno, od 
twistera z nohanderem i potrójnego tailwhipa, ale 
mniej więcej w połowie trasy, na drugim z hipów 
lekko nie dokręcił rotacji przy cash rollu z dwoma 
barspinami i na lądowaniu zaliczył wysiadkę z roweru. 
W tym momencie wszyscy zaczęli się zastanawiać, 
czy Dawid utrzyma dodatkową presję, która spadła 
na jego barki po pierwszym zwycięstwie. Jak się oka-
zało, zupełnie niepotrzebnie…

Reprezentant Polski jak zwykle pokazał pełny 
spokój, profesjonalizm i opanowanie, a jego dru-

gi przejazd to już czysta poezja. Pełna precyzja od 
pierwszej do ostatniej przeszkody. Zero przypadków 
i całkowita kontrola. W jednym przejeździe upchnął 
między innymi twistera z nohanderem, cashrolla 
z barspinem, cashrolla z tailwhipem i potrójnego 
tailwhipa. To wszystko zwieńczył technicznymi kom-
bosami, które zaprezentował na mniejszych prze-
szkodach. Wynik? 96.75 punktu i drugi złoty medal 
w diamentowych zawodach diamentowej rangi FMB 
World Tour.

Jeśli Dawid wygra ostatnie zawody w Kanadzie, 
dołączy do zaszczytnego grona zawodników, którzy 
mają na swoim koncie najcenniejsze slopestyle’owe 
trofeum: Crankworx Tripple Crown. Gratulujemy suk-
cesu i trzymamy kciuki za start w Kanadzie. 

Źródło: redbull.pl
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Sukcesy młodych kolarzy
Wiosna i lato to pełnia kolarskiego sezonu. Naszą 

gminę podczas startów reprezentują zawodnicy z UKS 
Avatar, którzy prezentują doskonałą formę i stają na 
najwyższych stopniach podium w niemal wszyst-
kich wyścigach, w których startują. W maju i czerwcu 
młodzi zawodnicy zaliczyli całą serię dobrych star-
tów. Wśród tych, które warto wymienić, znajdują się: 
XII Ogólnopolski Wyścig Kolarski Młodzików „ Jura 
2024”,  42. Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 
Dobczyce 2024 – Złote Koło – Mistrzostwa Krajowe-
go Zrzeszenia LZS,  Międzynarodowy Puchar Polski 
w kolarstwie szosowym w Zielonej Górze czy  XLVI 
Ogólnopolski Wyścig Pucharu Polski w kolarstwie 
szosowym Pod Patronatem Burmistrza Gminy i Miasta 
Koziegłowy

Tak o tych wydarzeniach mówią włodarze ko-
bielickiego klubu:

„XII Ogólnopolski Wyścig Kolarski Młodzików 
„Jura 2024 ” 17-19.05.2024 pod patronatem Prezesa 
Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Katowi-
cach rozegrany został w ramach XXII Międzynarodo-
wego Wyścigu „Szlakami Jury 2024”. Nasi kolarze 
pojechali pod opieką trenera Rafała Sekty i podczas 
trzech dni rywalizacji osiągnęli następujące wyniki:

Prolog ETAP I (3.2 km):
Kat. Młodzik – Mateusz Myszor 13 miejsce i Ka-

mil Durok 16 miejsce. 
Kat. Młodziczka – Oliwia Łyżwa 2 miejsce, Lena 

Ruszkiewicz 3 miejsce i Maja Rapior 9 miejsce. 
Junior Młodszy – Łukasz Rutkowski 1 miejsce, 

Hubert Blokesz 3 miejsce, Igor Górka 22 miejsce.
Indywidualna jazda na czas 8.2 km. 
Kat. Junior młodszy – Łukasz Rutkowski 2 miej-

sce, Hubert Blokesz 3 miejsce i Igor Górka 24 miejsce. 
Kat. Juniorka młodsza – Agata Sekta 4 miejsce 
Kat. Junior – Bartosz Łyżwa 7 miejsce, Szulik 

Dawid 39 miejsce, Stanisła Kocur 53 miejsce.
ETAP II został odwołany przez organizatorów.
ETAP III 26 km.
Kat. Młodzik – Mateusz Myszor 8 miejsce, Kamil 

Durok 24 miejsce.
Kat. Młodziczka – Lena Ruszkiewicz 1 miejsce, 

Oliwia Łyżwa 1 miejsce, Maja Rapior 8 miejsce.
Kat. Junior młodszy – Łukasz Rutkowski 5 miej-

sce, Hubert Blokesz 11 miejsce i Igor Górka 16 miejsce.
Kat. Juniorka młodsza – Agata Sekta 7 miejsce
Kat. Junior – Bartosz Łyzwa – 4 miejsce, Stani-

sław Kocur 35 miejsce i Dawid Szulik 37 miejsce.
Klasyfikacja drużynowa Juniorów młodszych 

po III etapach – UKS Avatar Silesia Team I miejsce!
W ramach tego wyścigu rozegrano Mistrzo-

stwach Śląska w kat. Żak – Bartosz Pajchrowski zajął 
wysokie 5 miejsce i w kat. Żakinia Judyta Pastuszka 
zajęła I miejsce, Marta Sekta 3 miejsce, Helena Wy-
robek 4 miejsce, Julia Głąb 7 miejsce i Olivia Godula 
8 miejsce. Dla Judyty był to pierwszy medal na tak 
dużej imprezie kolarskiej! Judyta trenuje w klubie 
od 2 lat i swoje pierwsze kroki stawiała pod opieką 
trenera Wojciech Magulskiego w grupie Wentyl-
ków! Zdobywając medal zrobiła sobie prezent na 

11 urodziny, które obchodziła 16 maja! Gratulujemy 
wszystkim zawodnikom udanego startu i zajętych 
miejsc.

W dniach 24-26 maja nasi zawodnicy wzię-
li udział w dwóch ważnych wyścigach kolarskich. 
Piątek, sobota i niedziela to rywalizacja w Małopolsce, 
w ramach 42. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskie-
go Juniorów Dobczyce 2024 – Złote Koło – Mistrzo-
stwa Krajowego Zrzeszenia LZS.

Wyniki:
I etap – Dawid Szulik 5 miejsce, Stanisław Kocur 

45 miejsce i Bartosz Łyżwa 55 miejsce.
II etap – Bartosz Łyżwa 16 miejsce, Dawid Szulik 

47 miejsce i Stanisław Kocur 58 miejsce.
III etap – Dawid Łyżwa 46 miejsce, Bartosz Łyżwa 

47 miejsce i Stanisław Kocur 72 miejsce.
IV etap  – Bar tosz Łyż wa 20 miejsce. 

W Mistrzostwach Polski LZS Bartosz Łyżwa zajął 13 
miejsce.

W sobotę i niedzielę w Zielonej Górze ko-
larze rywalizowali w  ramach Międzynarodo-
wego Pucharu Polski w kolarstwie szosowym.  
Znakomicie spisały się nasze dziewczyny Lena 
Ruszkiewicz i Oliwia Łyżwa, zdobywając pierwsze 
miejsce w jeździe parami na czas oraz zdobywając 
w kolejności pierwsze i trzecie miejsce w wyścigu 
ze startu wspólnego. Agata Sekta w rywalizacji 
indywidualnej na czas zdobyła trzecie, a w wyści-
gu ze startu wspólnego czwarte miejsce. Chłopa-
ki również pokazali bardzo dobrą i stabilną formę:  
Łukasz Rutkowski w jeździe indywidualnej na czas 
zdobył 5 lokatę, a że startu wspólnego 31 miejsce  
Hubert Blokesz w jeździe indywidualnej na czas 
zdobył 20 miejsce, ze startu wspólnego 10 miejsce.  
Igor Górka w jeździe indywidualnej na czas zajął 54 
lokatę, że startu wspólnego 70 miejsce. Brawo!

Z kolei w dniach 8-9 czerwca w Koziegłowach 
rozegrano XLVI Ogólnopolski Wyścig Pucharu Polski 
w kolarstwie szosowym Pod Patronatem Burmistrza 
Gminy i Miasta Koziegłowy (w konkurencjach olim-
pijskich w kat. U-23 men, Junior, Junior młodszy, 
Juniorka młodsza) który był również eliminacją do 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży). 

Sobota 8.06 – jazda indywidualna na czas. 

MIĘDZYWOJEWÓDZKIE MISTRZOSTWA MŁODZIKÓW 
/ MISTRZOSTWA ŚLĄSKA – klasyfikacja. 

Kat. Młodziczka – Oliwia Łyżwa 2 miejsce, Lena 
Ruszkiewicz 3 miejsce, Maja Rapior 7 miejsce. 

Kat. Młodzik – Mateusz Myszor 3 miejsce, Kamil 
Durok 7 miejsce i Bartosz Blokesz 14 miejsce. 

Kat. Juniorka młodsza – Agata Sekta 2 miejsce. 
Kat. Junior młodszy – Łukasz Rutkowski 1 miej-

sce i Hubert Blokesz 3 miejsce. 
Kat. Junior – Dawid Łyżwa 1m. 
PUCHAR POLSKI 
Juniorka młodsza / Junior młodszy / Junior 

(10km) – Agata Sekta 5 miejsce, Łukasz Rutkowski 4 
miejsce i Hubert Blokesz 16 miejsce,  Bartosz Łyżwa 
2 miejsce, Dawid Szulik 27 miejsce. 

Niedziela 9.06 – start wspólny. 
PUCHAR POLSKI 
Kat. Żakinia (15.7km) – Marta Sekta 1 miejsce, 

Judyta Pastuszka 3 miejsce, Helena Wyrobek 6 miej-
sce, Julia Głąb 7 miejsce i Olivia Godula 8 miejsce. 

Kat. Żak – Bartosz Pajchrowski 22 miejsce. 
Kat. Młodziczka (15.7km) – Oliwia Łyżwa 2 

miejsce, Lena Ruszkiewicz 7 miejsce i Maja Rapior 
13 miejsce. 

Kat. Młodzik (31,4km) – Mateusz Myszor 5 
miejsce, Bartosz Blokesz 26 miejsce i Kamil Durok 36 
miejsce. 

Kat. Junior młodszy (78.5km) – Hubert Blokesz 
2 miejsce i Łukasz Rutkowski 7 miejsce. 

Kat. Juniorka młodsza (47.1km) – Agata Sekta 
7 miejsce. 

Kat. Junior (125,6km) – Dawid Szulik 33 miejsce 
MIĘDZYWOJEWÓDZKIE MISTRZOSTWA MŁODZI-

KÓW / MISTRZOSTWA ŚLĄSKA – klasyfikacja 
Kat. Młodziczka – Oliwia Łyżwa 2 miejsce, Lena 

Ruszkiewicz 3 miejsce i Maja Rapior 6 miejsce. 
Kat. Młodzik – Mateusz Myszor 2 miejsce, Bar-

tosz Blokesz 8 miejsce i Durok Kamil 11 miejsce. 
Kat. Juniorka młodsza – Agata Sekta 4 miejsce 
Kat. Junior młodszy – Hubert Blokesz 1 miejsce 

i Łukasz Rutkowski 3 miejsce. 
Kat. Junior – Dawid Szulik 3 miejsce. 

źródło: UKS Avatar
Oprac. Monika Panfil
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Od roku w pszczyńskim klubie tenisa stołowe-
go trenuje młody mieszkaniec Radostowic – Piotr 
Siergiejuk – uczeń II klasy szkoły podstawowej. Piotr 
uczestniczy w zawodach rangi wojewódzkiej w naj-
młodszej kategorii wiekowej – Skrzatów, reprezentu-
jąc Klub ULKTS Pszczyna. W III Wojewódzkim Turnieju 
Klasyfikacyjnym Skrzatów rozegranym w Łaziskach 
Górnych w dniu 24 lutego 2024 r. młody zawodnik 
wywalczył 2 miejsce. 

Z kolei 28 mają 2024 r. w Gliwicach rozegrano 
Indywidualnie Mistrzostwa Śląska Skrzatów i Żaków 
w tenisie stołowym. Piotr rozegrał bardzo dobre za-
wody i wywalczył złoty medal i tytuł Mistrza Śląska 

Skrzatów na sezon 2023/24. Młody mieszkaniec Ra-
dostowic startował również kategorii starszej żaków, 
gdzie też  dobrze sobie poradził, grając z zawodnika-
mi o dwa lata starszymi, zajął dobre 9 miejsce. 

Dodajmy że w finale Piotrek spotkał się z kolegą 
klubowym Tobiaszem Kasprzyckim, z którym trenuje 
w Pszczynie, więc ten turniej to też sukces dla Klubu 
ULKTS Pszczyna, który wywalczył dwa miejsca na 
podium. 

Gratulujemy ogromnego sukcesu i życzymy 
powodzenia w kolejnych sportowych wyzwaniach!

Oprac. Monika Panfil

Sukcesy młodego sportowca
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Dwumiesięcznik gminy Suszec
Redaktor naczelna: Monika Panfil
e-mail: nowiny@kulturasuszec.pl
Za treść artykułów nadesłanych do redakcji 
wydawca gazety nie bierze odpowiedzialności. 
Stanowią one wyraz osobistych poglądów autora. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
i  redagowania przysłanych tekstów oraz ich tytułów. 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych. 
Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 
1994 r. o  prawie autorskim i  prawach pokrewnych 
zastrzegamy, że dalsze rozpowszechnianie materiałów 
redakcyjnych zarówno w  formie elektronicznej, jak 
i  papierowej bez zgody wydawcy jest zabronione.
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Ważne telefony: 
Pogotowie Ratunkowe tel. 999 lub 112
Straż Pożarna tel. 998 lub 112
Policja tel. 997 lub 32 449 32 00
Policja – numery do dzielnicowych: 
Marcin Gamrot (Mizerów) tel. 723 644 210,
Andrzej Kłakus (Suszec, Rudziczka) 
tel. 723 643 749 
Radosław Cemor (Kryry, Kobielice, Radostowice)
tel. 723 643 715
Pogotowie gazowe
tel. 32 210 33 14 lub 992
Pogotowie energetyczne
tel. 32 210 37 00 lub 991
Awarie oświetlenia ulicznego
Referat infrastruktury UG Suszec 
tel. 32 449 30 74
Urząd Gminy Suszec tel. 32 449 30 50
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu 
tel. 32 212 44 91
Gminny Ośrodek Sportu w Suszcu 
tel. 32 449 11 14 lub 725 330 335
Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu
tel. 32 448 86 92 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. 32 449 30 82 lub 449 30 83
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
tel. 32 448 80 70 lub 32 212 42 14 (BOK) 
Alarmowy numer PGK tel. 723 665 663
Sołtysi:
G. Dera (Suszec) tel. 723 440 449
W. Prządka (Rudziczka) tel. 723 440 445
K. Gruszka (Kryry) tel. 723 440 448
E. Waleczek (Mizerów) tel. 723 440 447
B. Czernecka (Kobielice) tel. 723 440 446
R. Kozik (Radostowice) tel. 723 440 443
Starostwo Powiatowe w Pszczynie
tel. 32 449 23 00
Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie
tel. 32 210 47 20
Urząd Skarbowy w Pszczynie
tel. 32 449 22 00
ZUS w Pszczynie tel. 32 210 11 33
Szpital w Pszczynie
tel. 32 210 30 22 lub 32 210 50 02,
całodobowy telefon zawałowy 603 809 801
Sanepid Tychy tel. 32 227 52 47
lub alarmowy 512 370 717
Urząd Statystyczny w Bielsku-Białej
tel. 33 822 18 35 do 37
Informacja PKS Pszczyna tel. 32 210 41 31 
Informacja PKP tel. 32 428 88 88
Ogólnokrajowe Biuro Numerów
tel. 118 913 lub *72 913 (z tel. kom.)
Centralne Biuro Napraw Telefonów
tel. 96 96 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
tel. 32 449 23 28 
Rzecznik Praw Dziecka tel. 22 696 55 50  

Aktualny wykaz punktów sprzedaży NOWIN:

S.C. Zielonka Suszec, ul. św. Jana 37
Piekarnia Kumor Suszec, ul. Szkolna 96
Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu Suszec, 
ul. Ogrodowa 22 
F.H. Tommy Suszec, ul. Baranowicka 3
A.G. Łakota Bisam Suszec, ul. Pszczyńska 95
Sklep Spożywczo-Przemysłowy Geisler 
Rudziczka, ul. Woszczycka 18
Euro Sklep Kryry, ul.  Nierad 3

Sklep Wielobranżowy Rozmus Józef Mizerów, 
ul. Lipki 2
Delikatesy Centrum Mizerów, ul. Wyzwolenia 256
Sklep Bisam Radostowice, ul. Ks. Popiełuszki 1
Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu, 
Filia w Radostowicach Radostowice, 
ul. Dworcowa 56
Delikatesy Centrum Radostowice, 
ul. Pszczyńska 186
Sklep Spożywczy u Sekty Kobielice, 
ul. Spacerowa 5

Kącik poezji
*** [wyjdę]

wyjdę
odwiążę sznurówki nerwów
rozepnę guziki żeber
odwieszę kamizelkę płuc
zdejmę okulary źrenic
wreszcie odłożę kapelusz skalpu
i oderwę z pnia

kawałek
po
kawałku

kawałek 
po
kawałku

korę mózgową

ułożę z niej stosik
podpalę

będę patrzeć
jak w strzelających iskrach
umiera człowieczeństwo

Lustro

można przeglądać się aż do bólu
zachwytu

a potem suszyć włosy

rozczesywać

warkocze pleść

bajki

żeby wiedzieć czy dobrze

wyjdzie

się przed szereg 

tak by inni mogli się przyglądać

do zachwytu
do bólu

*** [Zdaniem pana J. P.]

Zdaniem pana J. P.
poeta nieba i obłoków
jeszcze się nie urodził

Cóż
ja uważam
że on nigdy się nie urodzi

Bo jak?

Ledwo taki poeta
spróbuje chodzić z głową w chmurach
a już będą mu kazali

zejść na ziemię

Oliwia Skaźnik

Działka przeznaczona do 
sprzedaży

informuje o wywieszeniu w dniu 07.05.2024r. 
na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń pełnej treści 
wykazu obejmującego działkę przeznaczoną do 
sprzedaży w trybie przetargu, położoną w Kryrach, 
nr 707/435, przeznaczoną pod tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. Bliższe informacje 
można uzyskać w Urzędzie Gminy Suszec – tel. 
(32)4493073 lub w Internecie www.bip.suszec.iap.
pl w dziale ogłoszenia.

Wójt Gminy Suszec
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Skorzystaj z nieodpłatnej pomocy prawnej
Skorzystaj z nieodpłatnej pomocy prawnej
W powiecie pszczyńskim nieodpłatna pomoc 

prawna oraz poradnictwo obywatelskie udzielane są 
na terenie każdej gminy. Organizacją zadania zajmuje 
się Powiat Pszczyński. Lokale na ten cel nieodpłatnie 
udostępniają samorządy gminne. Mieszkańcy mogą 
korzystać także z bezpłatnych mediacji.

Nieodpłatna pomoc prawna skierowana jest do 
osób, które borykają się z problemami prawnymi, 
nieodpłatne poradnictwo obywatelskie – do osób 
borykających się z problemami, które nie mają na-
tury wyłącznie prawnej, a nieodpłatna mediacja – do 
osób, które znajdują się w konflikcie. Prowadzi ją me-
diator, który pomaga stronom dojść do porozumienia 
bez potrzeby stawania przed sądem.

Kto może skorzystać?
• każdy, kto nie jest w stanie ponieść kosztów 

odpłatnej pomocy prawnej,
• przedsiębiorca prowadzący jednoosobową 

działalność gospodarczą, który w zeszłym roku nie 

zatrudniał żadnych pracowników oraz złoży sto-
sowne oświadczenia i zaświadczenia o udzielonej 
pomocy de minimis.

Jak skorzystać?
Na poradę można zapisać się: 

         • dzwoniąc na numer 32 449 23 78 w godzi-
nach pracy Starostwa Powiatowego w Pszczynie, 
         • elektronicznie wysyłając e-mail na adres: po-
mocprawna@powiat.pszczyna.pl (w wiadomości 
należy podać dane do kontaktu telefonicznego), 
         • osobiście w siedzibie Referatu mieszczącego 
się w Szpitalu Joannitas w Pszczynie, ul. Antesa 11, 
pokój nr 1 (obok kaplicy szpitalnej).

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej i nie-
odpłatnego poradnictwa obywatelskiego w po-
wiecie pszczyńskim:

PUNKT NR I: lokal biurowy przy ul. 3 Maja 15, 
43-200 Pszczyna

PUNKT NR II: lokal biurowy nr 201 w Domu 
Kultury w Pawłowicach na Osiedlu przy ul. Wojska 
Polskiego 11, 43-250 Pawłowice (GOK)

PUNKT NR III: Nieodpłatne poradnictwo oby-
watelskie

•  Gmina Kobiór: lokal biurowy przy ul. Centralnej 
57, 43-210 Kobiór

•  Gmina Suszec: lokal biurowy przy ul. Ogrodo-
wej 22, 43-267 Suszec (GOK Suszec)

PUNKT NR IV: Nieodpłatna pomoc prawna
• Gmina Miedźna: lokal biurowy przy ul. Po-

przecznej 1, 43-225 Wola
•  Gmina Goczałkowice-Zdrój: lokal biurowy, przy 

ul. Uzdrowiskowej 61, 43-230 Goczałkowice -Zdrój 
(GOK)

Powiat Pszczyński
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Śląska Krajowa Administracja Skarbowa
Śląska Krajowa Administracja Skarbowa 

(KAS) rozpoczyna pilotaż infolinii pod nume-
rem 22 460 59 96. Rozpoczęcie testów nastąpiło  
3 czerwca. Oprócz standardowych połączeń, 
klient może wybrać połączenie z potwierdzeniem 
tożsamości poprzez telePIN i uzyskać indywidu-
alne informacje, co dotychczas nie było możliwe 
przez telefon.

Informację podatkową i celną dla całego kraju 
nadal świadczy Krajowa Informacja Skarbowa.

W ramach pilotażu infolinii klienci KAS otrzy-
mali możliwość skorzystania z nowego modelu ob-
sługi telefonicznej. Od czerwca dzwoniący łączą się 
z przeznaczoną do tego infolinią, a nie z konkretnym 
urzędem skarbowym, jak dotychczas.

KAS przetestuje dwa typy połączeń – standar-
dowe oraz z potwierdzeniem tożsamości. Jeśli dzwo-
niący potwierdzą swoją tożsamość telePIN-em, kon-
sultanci z urzędów skarbowych będą mogli udzielić 
bardziej spersonalizowanej informacji.

Pilotaż nowej infolinii to kolejny krok w dążeniu 
administracji skarbowej do doskonalenia obsługi 
i zapewnienia wyższej jakości usług.

Pilotaż ma za zadanie dostarczyć KAS informacji 
o potrzebach klientów oraz o najlepszych możliwych 
rozwiązaniach, które administracja skarbowa może 
wprowadzić w przyszłości w zakresie obsługi telefo-
nicznej. Dlatego śląska KAS przeprasza za wszelkie 
możliwe niedogodności, które mogą wystąpić pod-
czas działania jednego numeru. Dziękuje także za 
wyrozumiałość i cierpliwość w trakcie testów.

Podstawowe informacje o infolinii: 
Numer telefonu: 22 460 59 96. 
Koszt połączenia: jak za połączenie lokalne lub 

według taryfy operatora.
W skład oferowanych usług wchodzą dwa 

typy połączeń:

Bez potwierdzenia tożsamości:
·  Ogólna informacja podatkowo-celna,
·  Możliwość rezerwacji terminu wizyty w urzę-

dzie skarbowym, co skraca czas oczekiwania na ob-
sługę.

Po potwierdzeniu tożsamości kodem telePIN 
z e-Urzędu Skarbowego:

·  Indywidualna i właściwa miejscowo informacja 
podatkowo-celna.

·  Informowanie o stanie realizacji nadpłaty z ze-
znań lub deklaracji podatkowych.

·  Możliwość rezerwacji terminu wizyty w urzę-
dzie skarbowym, co skraca czas oczekiwania na ob-
sługę.

Ważne: klient samodzielnie ustawia kod tele-
PIN po zalogowaniu się do e-Urzędu Skarbowego 
na stronie www.podatki.gov.pl.

Testy infolinii to kolejny etap programu „Klient 
w centrum uwagi KAS". Obecnie większość spraw 
(zaświadczenie, umówienie wizyty, koresponden-
cja w bieżących sprawach, informacja o mandatach 
drogowych itd.) podatnicy mogą załatwić online 
w e-Urzędzie Skarbowym na stronie www.podatki.
gov.pl.

Informacji podatkowych i celnych niezmien-
nie udziela Krajowa Informacja Skarbowa (KIS) 
pod numerami:

·  telefon stacjonarny 22 330 03 30 (z telefonów 
komórkowych),

·  telefon stacjonarny 801 055 055 (z telefonów 
stacjonarnych),

·  telefon stacjonarny +48 22 330 03 30 (z za-
granicy).

UG Suszec

Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”
Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” – 

obowiązkowa lista ZUM (lista zielonych urządzeń 
i materiałów)

Informujemy, że od 14 czerwca 2024 r. dotacja 
z programu „Czyste Powietrze” na pompę ciepła, 
kocioł zgazowujący drewno lub kocioł na pellet 
może być udzielona tylko wtedy, gdy urządzenie 
wpisane jest na listę zielonych urządzeń i mate-
riałów (lista ZUM). Lista ZUM dostępna jest na stronie 
internetowej czystepowietrze.gov.pl -> pomocne 
narzędzia -> Lista urządzeń i materiałów (ZUM) pod 
linkiem: https://lista-zum.ios.edu.pl/.

 Szczegóły ws. zmian programu „Czyste Powie-

trze”: https://czystepowietrze.gov.pl/media/infor-
macje-prasowe/nowe-zasady-w-programie-czyste-
-powietrze

 Mieszkańcy Gminy Suszec chętnie korzystają 
z dotacji w ramach programu „Czyste Powietrze”

Do 31.03.2024 r. w Programie Priorytetowym 
„Czyste Powietrze” w gminie Suszec:

- złożono 782 wnioski o dofinansowanie;
- zrealizowano 592 przedsięwzięcia;
- sumaryczna kwota wypłaconych dotacji 

7 288 060,83 zł.
Przypominamy, że w Urzędzie Gminy działa 

punkt konsultacyjno-informacyjny Programu „Czy-

ste Powietrze”, w którym zainteresowani mieszkańcy 
mogą zapoznać  się z zasadami programu i skorzystać 
z pomocy w wypełnianiu wniosku o dofinansowanie 
oraz z pomocy przy rozliczeniu przyznanego dofi-
nansowania.

Adres punktu:
Urząd Gminy Suszec
Ul. Lipowa 1, 43-267 Suszec
Tel. 32 449 30 67
e-mail:czystepowietrze@suszec.pl

Informacje o programie: www.czystepowietrze.gov.pl



Drodzy nauczyciele 
i pracownicy oświaty!

W kolejnym roku szkolnym, w którym
wszyscy musieliśmy stawić czoła

nowym wyzwaniom, dziękujemy za
radość z sukcesów naszych dzieci,

wsparcie w trudnych chwilach 
i nieustającą motywację do

zdobywania wiedzy. 

Dziękujemy za współpracę i wzajemne
zrozumienie oraz życzymy
wytrwałości i satysfakcji 

z wykonywanej pracy.


